APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGCS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 04.315.690/0C01-29
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
Cergueira César - SP - CEP 18760-000
APAE Fone/fax: €14) 3714-1377 - 9-9601-6495 - 9-9741-4879
: - apaecc@hotmail.com

Corqueir Céaar - 5P

Cerqueira César, 10 de janeiro de 2022

Oficio n® 002/2022

Assunto: Prestacdo de Contas— Recurso PMCC RP SOCIAL

y

A APAE — Associaciio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cerqueira
César vem, por este, encaminhar a prestagdo de contas dé més de Dezembro/2021,
referente ao 12° repasse do recurso Municipal do ano de 2021, bem como copias dos

holerites, extratos bancarios, recibos e relatorios das atividades em Dezembro.

Atenciosamente.

i-—h
Helena Regina/Esteves Pelicer
Presidente

A
Secretaria Mun. de Assisténcia Social, A¢io Comunitiria e Defesa Civil de Cerqueira
César — SP

Sra. Daiana Reis Oliveira de Paula

CERQUEIRA CESAR - SP




APAE

Sergueite César - 5P

APAE - ASSQCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 04.315.690/0001-29
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
Cerqueira César - 5P - CEP 18760-000
Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879
apaecc@hotmail.com

Secretaria da Assisténcia Social de Cerqueira César
Rua Solano de Abreu n® 91 — Centro

DATA DE RECEBIMENTO DOS RECURSOS

O (s) signatarios, na qualidade de representante (s} do 6rgéo beneficiario APAE — Associacio de Pais e

Amigos dos Excepcionais de Cerqueira César, vem indicar, na forma abaixo detathada, a documentagio

comprovadora da aplicacio dos recursos recebidos da Secretaria da Assisténcia Social de Cerqueira César,

no valor de RS RS 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais) recebido em 06/12/2021, referente ao 12° repasse
A

do ano de 2021 para suprir as despesas com Pessoal da entidade.

Os documentos abaixo relacionados correspondem 2 aplicagio parcial do valor recebido.

DATA DO ESPECIFIC. CREDOR RESUMIDAMENTE NATUREZA VALOR
DPOCTO. DOCUMENTO FISCAL DA
DESPESA
03/12/2021 Recibo Tatiane Fernanda Melchior Rescisfo do funcionério 7.383,29
06/12/2021] Recibo Athalanta Verpa Costa da Silva Pagamento do funcionério 1.290,50
06/12/2021 Recibo Eliana Aparecida Leite Pagamento do funciondrio 2.363,63
06/12/2021 Recibo Evanilda Gomes Gardim Pagamento do funciondrio 1.314,72
06/12/2021 Recibo Jane Leite Fernandes Pagamento do funcionério 2.363,63
06/12/2021 Recibo Lindalva Alexandrina Santos Cruz | Pagamento do funcionério 1.495,94
06/12/2021 Recibo Rita de Céssia Silva Baraldi Pagamento do funcionario 2.363,63
06/12/2021 Recibo Verdniica Ravagnani Pagamento do funcionério 2.363.63
07/12/2021 Guia Parcial Fundo Garantia Tempo de Servigo | FGTS 2.524,07
07/12/2021 | NF: 641160/Parcial | Alelo S. A. Vale Alimentacio 1.086,00
17/12/2021 Recibo Silvia Patricia Soares de Moura Pagamento férias do funciondrio 1.747 46
20/12/2021 Recibo Eliana Aparecida Leite 2 parcela 13° salério funciondrio | 1.046,42
- | 20/12/2021 Recibo Evanilda Gomes Gardim 2% parcela 13° saldrio funcionério 601,41
3 20/12/2021 Recibo Jane Leite Fernandes 2% parcela 13° saldrio funciondrio | 1.046,42
20/12/2021 Recibo Lindalva Alexandrina Santos Cruz | 2* parcela 13° salario funcionario 683,06
20/12/2021 Recibo Rita de Céssia Silva Baraldi 2% parcela 13° salério funcionario | 1.046,42
20/12/2021 Recibo Silvia Patricia Soares de Moura 22 parcela 13° saldrio funcionario 601,41
20/12/2021 Recibo Verbnica Ravagnani 2% parcela 13° salario funcionério 977,50
20/12/2021 Guia Parcial Instituto Nacional Seguro Social INSS 1.063,89
20/12/2021 Guia Parcial Secretaria Receita Federal DARF 149,08
20/12/2021 Guia Parcial Instituto Nacional Seguro Social INSS (13° salério) 1.149,40
30/12/2021 Recibo Amanda Maria de Sousa Gesualdi | Pagamento do funcionério 2.434.14
30/12/2021 Recibo Eliana Aparecida Leite Pagamento do funcionério 1.987,03
30/12/2021 Recibo Evanilda Gomes Gardim Pagamento do funcionario 1.288,75
30/12/2021 Recibo Jane Leite Fernandes Pagamento do funcionério 1.987,03
30/12/2021 Recibo Lindalva Alexandrina Santos Cruz | Pagamento do funcionério 1.401,96
30/12/2021 Recibo Rita de Cassia Silva Baraldi Pagamento do funciondrio 1.987,03
30/12/2021 Recibo Silvia Patricia Soares de Moura Pagamento do funciondrio 414,95
30/12/2021 Recibo Verdnica Ravagnani Pagamento do funcionério 1.987,03
30/12/2021 Guia Parcial Fundo Garantia Tempo de Servigo | FGTS 2.676,20
30/12/2021 Guia Parcial Instituto Nacional Seguro Social INSS 1.970,42
1




APAE

Cargueitz Cdsar - 8P

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 04,315.690/0001-29
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
Fone/fax: {14} 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879
apaecc@hotmail.com

30/12/2021 Guia Parcial Secretaria Receita Federal DARF 3.019.82
30/12/2021 NEF: 4347 Hayasida & Freitas LTDA ME Material Pedagégico 968,70
30/12/2021 NF: 40636 Elias Dias Ramos & Cia LTDA Material de consumo/limpeza 1.014,02

TOTAL | 57.798,59

TOTAL: RS 57.798,59 (Cinquenta e sete mil setecentos e noventa e oito reais e cinquenta e nove centavos).

Declaramos na qualidade de responsaveis pela APAE — Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de

Cerqueira César, sob as penas da lei, que a documentagfio acima relacionada comprova a exata aplicagdo do

recurso recebido para os fins indicados.

Responsaveis:

Irmé. Takeda
Tesoureira

Cerqueira César, 10 de janeiro de 2022

=
Helena Regina Esteves Pelicer
Presidente




! APAE - ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
ﬁ CNPJ: 04,315.690/0001-29
LT 4 "
494

Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite
w Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
APAE Fone/fax: {14} 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879
apaecc@hotmail.com

Cergueira César - 8P

RESUMO

Saldo Més Anterior.......ccceeveeveeecvievecnnnennns 41.415,08
(+) Recebido no més.....ccccoevveiveeceveecceeenne 15.500,00
(+) Rendimento aplicagéo ....... e oo 120,76
(+) Recursos Proprios ..oo.eeveecvvvevevevieeeennnn 762,75
(-) Despesas do més........oceeeveiieerivenencenl. 57.798,59
(=) Saldo para o més seguinte 0,00

Declaramos na qualidade de responséveis pela APAE — Associago de Pais ¢ amigos dos Excepcionais,

que a documentagiio relacionada a fl. 01, comprova a exata aplica¢iio dos recursos recebidos, para fins indicados.

Total das despesas comprovadas: R$ 57.798,59 (Cinquenta e sete mil setecentos e noventa e oito reais e
cinguenta e nove centavos).

Cerqueira César, 10 de janeiro de 2022

e

Tesoureira

(o

Helena Regina Esteves Pelicer
Presidente



: p APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGQOS DOS EXCEPCIONAIS
g\ >t CNPJ: 04.315.690/0001-29
il I T Rua dos Jacarandés, 284 - Chacara Moura Leite
< Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
APAE Fone/fax: {14} 3714-1377 - 9-9741-4B51 - 9-9741-4879
4 apaecc@hotmail.com

-

Cargueira Casar - BF

PARECER DO CONSELHO FISCAL

s membros do Conselho Fiscal da APAE — Associagiio de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Cerqueira César, abaixo assinados, a vista da documentagéio apresentada e apds a certificagdo da mesma, sdo

pela aprovagdo da presente Prestaciio de Contas, referente ao més de Dezembro de 2021.

Cerqueira César, 10 de janeiro de 2022

=
. L peeem

Ariovaldo Correa
CPF: 072.061.328-04
RG: 18.443.604-7

CPF: 072.062.158-58
RG: 17.082.755

"} © 3 o - o,

__kr .\_,r AL éw C N . f

Ivénia da Concei¢do Candido de Araijo
CPF: 073.743.318-70

RG: 20.303.207-X



" 01 CNPJICE
04.315.690/0001-29

02 Razgo SocialNome
APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA

03 Endereco (logradouro, n®, andar, apartamento)
RUA DOS JACARANDAS, 284

04 Bairro

CHACARA MOURA LEITI

05 Municipio
CERGQUEIRA CESAR

10 PIS/PASEP
129.20101.14-7

11 Nome

08 CNAE
9430-8/00

TR
ADOR

TATIANE FERNANDA MELCHIOR

09 CNPJ/CEI Tomador/Obra

21 Tipo de Contrato

A

1. Contrato de trabalho por prazo indeterminado

12 Enderego (logradouro, n°, andar, apariamento} 13 Bairro

Avenida BEIJA FLOR, 270 CONJ HAB RECANTO b
14 Municipio 15 UF 16 CEP 17 CTPS (r°, série, UF) 18 CPF
CERQUEIRA CESAR Sp 18.764-442 | 00008351 - 00288 / SP 349.897.358-46
19 Data de Nascimento 20 Nome da Méae

18/04/1987 ROSENEIDE MARTIN

22 Causa do Afastamenta

Despedida sem justa causa, pelo empregador

23 Remuneragdo Més Ant.
855,96

24 Data de Admissio
04/10/2010

26/11/2021

25 Data do Aviso Prévio

26 Data de Afastamento

2614512021 SJ2

27 Cod. Afastamento

28 Pensdo Alim. (%) TRCT
0,00

0,00

25 Pensdo Alim. (%} FGTS

30 Categoria do Trabalhador
01 - Empregado

31 Cédigo Sindical

32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral

SORIAS L
VERBAS RESCISORIAS
Rubrica Valor Rubrica Valor Rubrica Vailor
50 Saldo de 26/dias Salario 51 Comissdes 52 Gratificagado o0
(liauido de Offaltas e DSRy | R$ 1.236,39 R$0.00 RS 0,00
53 Adic. de Insalubridad 54 Adic. de Periculosidade 55 Adic. Noturno ___ horas )
i e Insalubridade RS O,_OO %lc e Periculosi R$ 0,00 e RS 0,00
58.1 Horas Extras ____ horas . 57 Gorjetas 58 Descanso Semanal
a__% R$ 0,00 R$ 0,00Remunerado (D3R} R$ 0.00
59 Reflexo do DSR sobre " 160 Multa Art. 477 § 8%CLT 81 Muita Art. 479/CLT R$ 0.00
Salario Variavel R$ 0,00 R$ 0,00 $0,
62 Salario-Familia 63 13° Salario Proporcional 64.1 13° Salaric-Exerc., 0
R$ 0,00041/42 avos R$ 1.307,73]" 112 avos R$0.0
85 Férias Proporc 2/12 avos 66.1 Férias Venc. Per. Aquis. 68 Tergo Constituc. de Fériag R$ 634,05
R$ 237,77|g41102020 a 0310/2021 | R$ 1.426,61 $
59 - Aviso-Prévio Indenizado 70 13° Saldrio (Aviso Prévio 71 Férias (Aviso-Prévio 7 76
63/dias R$ 2.995,88|indenizado) R$ 237,77 indenizado) R$ 237,
99 Ajuste de Saldo Devedeor
DEDUCOES
Desconto Valor Desconto Valor Desconto Valor
i ici i j 102 Adiantamento 13°
100 Pensdo Alimenticia R$ 0,00 101 Adiantamento Salarial R$ 0,00|gomsrin R$ 713,31
103 Aviso-Prévio 112.1 Previdéncia Social 112.2 Prev. Social - 13° 122 59
indenizado___ /dias R$ 0,00 . R$ 94,77 Saldrio R$ !
vs -
114.1 IRRF R$ 0,00 114.2 IRRF sobre 13° Salério R$ 0,00




01 CNPJ!CEI
04.315. 690/0001 -29

kY BA ] )
10 F’IS.’F’ASEP 11 Nome
129.20101.14-7 TATIANE FERNANDA MELCHIOR
17 CTPS (n°, série, UF) 18 CPF
00008351 00298 /&P 349.897.358-46

‘ 22'Causa do Afastamento
Despedida sem justa causa, pelo empregadaor

24 Data de Admissao | 25 Data do Avise Prévio| 26 Data de Afastamento! 27 Cod. Afastamento 29 Pensao Alim, (%) FGTS
04/10/2010 26/11/2021 28/11/2021 SJ2 0,00

30 Calegoria do Trabathador ' :

01 - Empregado

\ .
No dia 03/12/2021 foi realizado, nos termos do‘art. 23 da Instrugdo Normativa/SRT n.® 15/2010, o efetiva pagamento das
verbas rescisdrias especificadas no corpo do TRCT, no valer liquide de R$ 7.383,28, o qual, devidamente rubricado pelas partes, & parte

infegrante do presente Termo de Quitagao, ,g(‘

"\C CW/‘ ISF,O’gde Qﬂ, v dea@24,.

Helena Regina Esteves Pell
RG: 20.691.603-6
CPF: 126.051 448-01
Presidente

(N

150 Assinatura do Empré’gador ou Preposto
APAE - ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR

4 ’rﬂi; one b ’IV&L(M:‘;“’

151 Assinatura do Trabalhador 152 Assinatura do Responsavel Legal do Trabalhador

Vator Comprovado R$“? 3920

N® do Cheque

Convénio YN o REP soeLoi

N° do Convénio /0 sld 80 )

FAGO COM RECURSE FUNICIFAL

Lei g0 <2504 A

156 Enformagoes a CAIXA




Banco do Brasil

G3370310005939421

Consultas - Emissédo de comprovantes 03/12/2021 10:05:48
63/12/2621 - BANCO DD BRASIL -  10:@5:01
176701767 SEGUNDA VIA gee2

COMPROVANTE BE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCTIACAC P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X

DATA DA TRANSFERENCIA 93/12/2021

NR. DOCHMENTO 551.767.900.812.829

VALOR TOTAL 7.383,29

*xkkxk  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: TATIANE FERNANDA MELCHIOR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 12,.829-5

NR. DOCUMENTD 551,767.000.0816,.562

NR . AUTENTICACAO 2.C35.CF4.C24 AFC, 564\1

Transacao efetuada com sucesso por: JO802217 IRMA TAKEDA. %\

7

https://avtoatendimento .bb.com.br/apf-apj—autoatendimento/index.htmi?v=2.3.31#Itemplatel~2Fconsuitas-2F869-1 .bb




APAE —~ ASSOCIACAO DE PBATS § AMIGDS DOS EXCEPCIONAT
CNPJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL Folha M 1
: olha Mensa
_ _ Mensalista Novembro de 2021
TEd Home da T R TBO EpaamantD Tl
159 ATHALANTA VERPA COSTA DA SILVA 223905 Dpl 1
TERAPEUTA CCUFACIONAL Admissdo: 06/08/2021
Cadigo Descrica
icao Referénci i
8781| DIAS NORMATS eerenc;ao 00 Vencimzn;og o0 e
9981 I.N.S.8. . . ' ;
370 VALE AiIMENTACAO - Lo 109,58 :
INFORMATIVA 181,00 g £
5
£ I
H 2
£ 8
5 2
E:
g B
= 2
2
b
g
E
S
g
Yy &
e
F
f=]
Tatal de Vancimentoe Total de Dascontos ;
. 400,00 108,50 ‘| 2
valar Liquids Cb 1.290,50 |
Salario Base Sal. Contr, [NSS Basa Gals, FGTS F.G.T.5 &
3 -G.T.5 do Mas Basa Cdls. IRRF Fai
1.400,00 1.400,00 1.400,00 112,00 1.100,91 5“8?
’

06/12/2021 16:05

Consultas - Emissdo de comprovantes

e6/12/2821 -

176701767 SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCTACAD P A E C CESAR

16:84:41
gegl

BANCO DO BRASIL -

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA e6/12/2821
NR. DOCUMENTO 550.203,800.054.637
VALOR TOTAL 1.298,58@
**¥¥#%+  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ATHALANTA V COSTA SILVA

AGENCIA: 9203-8 CONTA: 54.637-2

NR. DOCUMENTC

551.767.00@,016.562

NR . AUTENTICACAC

B.949.DE3.146.109.076

2 a0 A

GO COM RECURSO MUNICIPAL




APAE -~ ASSOCTIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI
CNRJ: 04.315.690/0001~29 CC: GERAL .Folha Mensal
Mensalista Novembro de 2021
g Noms T Fondonane - Tepsramants” R
150 ELIANA APARECIDA LEITE 516215 13 1
CUIDADOR Admissao: 03/02/2020
Cédigo Descrigio Referéncia . Vencimentos - Descontos
87811 DIAS NORMATIS 30,00]r 2.634,42 g
998} I.N.S.S. 8,86(" 233,52 %
993! IMPOSTO DE RENDA 7,50] 37,271 B £
3701 VALE ALIMENTACAC - INFORMATIVA 181,00 2 3
E =1
HE NG
A
;
g
E
H
vy §
K
=]
-~
Total da Vencimantes Total de Dascontos
.634,42 270,79 _g;l g
TP 2.363, 63 Eﬂ
Salério Base Sal Comtr, INSS Basa Cdle. FGTS F.G. TS da Més . Base Céle. IRRF Falva iRRF
2.634,42 2.634,42 2.634,42 210,75 2.400,90 7,50
"""""""""""""" B R T T T T e T O N X, S B I T T B e e e B - B A B R I R R e T e At e

06/12/2021 16:05

BANCO DO BRASIL
SEGUNDA VIA

86/12/2021 -
176701767

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASSOCIACAC P A E C CESAR

16:04:41

0801

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA . 86/12/2821,
NR. DOCUMENTO 178.203.518.115.133
VALOR TOTAL 2.363,63

ek®kdx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: FLIANA APARECIDA LEITE
AGENCIA: ©0203-8 CONTA:
VARIACAO DA POUPANCA
NR. DOCUMENTOD

51@.115,133-1

171.767.608.016.562

51

NR.AUTENTICACAOD

3.FAS.893.416.AF8.75%5
Creditos a partir de @4 @5 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.763.

e et AR e

ovado R

e AR
RSl A S,

X0

oy

e v i

T e a e a—

CURBO MUNICIPAL




wxkwks  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: EVANILDA GOMES GARDIM
AGENCIA: 1767-1 CONTA:
VARIACAO DA POUPANCA

NR. DOCUMENTO

5168.814.138-3
51
171.767.606.016.562

NR.AUTENTICACAC A.97C,982.912 .EB1.BAF
Creditos a partir de @4 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.

APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAL
CNPJ: 04.315.690/0001~-29 CC: GERAL .Folha Mensal
Mensalista Novembro de 2021
[ Tadgo " Fame do Funcionaio
: g - TBO Deparameanto Fifial
122 EVANILDA GOMES GARDIM 514320 15 1
AUXILIAR DE LIMPEZA Admissao: 01/04/2014 -é§
Cadigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
8781] DIAS NORMATIS 30,00 1.426,61 g
998{I.N.5.5. 7,84 o 111,89 %
370 | VALE ALIMENTACAQ - INFORMATIVA 181:00 ' %
3 2
g
2
E
8
£
g
=]
Total de Vencimantas Total de: Dascantos ;‘J
0. 426, 61 111,89 '§| £ ,
\alar Ugitic C> 1.314,72
Saldio Base Sal. Contr. INSS Base Cdle. FGTS F.G.1.8 do Més Basa Céle. IRRF Faixa iRRF
1.42¢,61 1.426,61 1.426,861 114,12 835,54 0,00
""""""""""""""""" LT U LT T T e T T L MU L e e e e e AL B B T B, D A R L, B A L, A T N A T T I T L R e R
."Eﬁ [k\
06/12/2021 16:05
86/12/2821 - BANCO DO BRASIL - 16:04:41
176701767 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA PCUPANCA
CLIENTE: ASSOCIACAD P A E C CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 86/12/2021
NR. DOCUMENTC 171.767.519.814.138
VALCR TOTAL 1.314,72




APAE - ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI
CNPJ: 04.315.680/0001-28 CC: GERAL . Folha Mensal
Mensalista Novembro de 2021
T3digo Tome 90 Fundonans - [si:e) Teparaments FiRE |
138 JANE LEITE FERNANDES 516215 13 i3
CUIDADOR Admissadoc: 02/05/2017
Codigo Descricéo Referéncia Vengimentos Descontos
8781 DIAS NORMAIS 30,00} 2.634,42 £
8981 I.N.5.5. 8,86 233,52 e
999 | IMPOSTO DE RENDA 7,50 37,27|F § &F
370| VALE ALIMENTACAO -~ INFORMATIVA 181,00 % §
£ i
0
g >
2
&
g
2
g
8
[=]
Total da Vensimsning Total de Dascontos (§
.634,42 270,79 i}i g
Valar Liguido E> 2 . 3 63 s 63 éq
Salgric Base Sal. Contr. INSS Base Gdle. FATS F.G.T.S do Mbs Base Cale. IRRF Feiva IRRF
2.634,42 2.634,42 2.634,42 210,75 2.400,90 7,50
--------- S e N e A AT T LT R St A B LA BB AR A T B T TR T T T e T e
- 4 g
e _ /X\ -
. Ed
06/12/2021 16:05
@6/12/2@21 - BANCO DO BRASIL - 16:84:41 p’révédo RS ol B2 o8

176701767 SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 86/12/2021
NR. DOCUMENTC 551.767.000.0812.551
VALOR TOTAL 2.363,63
**kkk*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: JANE LEITE FERNANDES

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 12.551-2

NR. DOCUMENTC

551.767.808.0616.562

NR . AUTENTICACAQ

9.E2B.5DD.C6D.AAE.E1IA

e o
& oo

G2l 23 e

., —
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u_;n“{, MUNICIPAL




. - i ARG, R i (T S0 A
- st Py T TR AR S5 i g :
P T

. . Folha Mensal
Salisia Hovembro de 2021
T Wie o3 FGraebiany” T e e g TeEaTErETD L
31 LINDALVA BLEXANDRINA DS ZANTOS CRUZ 782410 13 1
MOTORISTA I Admissio: 01/08/2010
Codign T Bescrigan e T Refetbegn Vencimentos Descantos
§7611 DIAS NORMAIS ST En,00 1.625,75 g
998} T.H.5.5. 7,98 129,81 | &
FT0]VALE ALTMENTACAD ~ INFGRMATIVA AL R0 ﬁ E
L
g
A 5 E
Total de Vanalmanios Total de Descontos
625,75 129,81 3
valor Linuide E> 1.465, 84
Sataris Basa Sal. Contr. INSS Base Cale. FGTS EG.T.5do Més Basa Célc, IRRF Faixe IRRF
1.825,75 1.625,75 1.625,75 130,086 1.495,94 0,00
""" T R o T T T T T T T e e e T T R S

06/12/2021 16:05 -

86/12/2021 -
176701767

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC P A E C CESAR

16:04:41
8ee3

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA e6/12/2821
NR. DOCUMENTO 551.767.000.105.173
VALOR TOTAL 1.495,94
*xkk%¥  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: LINDALVA A SANTOS

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 185.173-3
NR. DOCUMENTO 551.767.069,816.562
NR.AUTENTICACAC E.C31.C98.F33.6C5.FA3

i

e ey e b S At i e R

-

ot e ek e ey T A TS




APAE — ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI
CNPJ: 04.315.620/0001-29 CC: GERAL . Folha Mensal
Mensalista Novembro de 2021
i3 Tepartamerts L
[ e e 3o Fungenans
153 RITA DE CASSIA SILVA BARRALDI 516215 13 1
CUIDADOR Admissdo: 0370272020
Caodigo Descricio Referéncia Vencimentos Descontos )
8781 { DIAS NORMAIS 30,00 2.634,42 s §
9981 I.N.S.5. 8,86 233,27 s R
T 2
399| IMPOSTO DE RENDA 7,50 37, S 15
370{ VALE ALIMENTACAO - INFORMATIVA 181,08 E
8
k-1 =
p
RN
E
i
E
=
=
§:
5
* 2
‘ m
2
a
~
Tatal de Veneimentos Taﬁi de Dascontos C%
o o
D 634,42 274,79 O
e i -
Vortgude T 2.363, 63 é?!
Saldrio Base Bal. Candr, INSS Base Cale. FGTS FG.T.S do Més Base Cdk. IRRF Faiya IRRF
2.634,42 2.634,42 2.634,42 210,75_ 2.400,90 7,50
“““““ RN LT T Men ik TIPS AL AR P A B LT L T e T T e Y

I

06/12/2021 16:05

vado R$ G A T
86/12/2821 -
176781767

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

16:04:41
a8a2

CLIENTE: ASSOCIACAO P A& E C CESAR
AGENCIA: 1767-1

CONTA: - 16.562-X

DATA DA TRANSFERENCIA 96/12/2021

NR. DOCUMENTO 551.767.000.915 485

VALOR TOTAL 2.363,63

wx*xkk  TRANSFERIDO PARA: -

CLIENTE: RITA CASSIA SILVA BARALDI ORI
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 15.485-7 80 MUNICIPAL

NR. DCCUMENTO 551.767.800.016.562

NR.AUTENTICACAO D.8BS.E21.29F.F46.639




APAE - ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAT '
CNBJ:  04.315.690/0001-29 CC: GERAL . Folha Mensal
Mensalista Novembro de 2021
[~ Godge  Mome da FuRconans - [#1:04] apa! ry Fial
158 VERONICA RAVAGNANI 516215 13 1 *
CUIDADOR Admissio: 01/02/2021
Codige Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 ] DIAS NORMAIS 30,00 2.634,42 g
98] 1.M.5.5. 8,86 233,520 ¢
999| IMPOSTO DE RENDA 7,50 37,271 §
370| VALE ALIMENTACAO - INFPORMATIVA 181,00 H
2
g
4
£ &
=
g
g
[=3
Tatal de Vancimantsa “Total de Descontos a\
: R 634,42 270,79 x
wotis | D 2.363,63 a3|
Seldto Base Sal Contr. INSS Base Cdle. FGTS F.G.T.8 do Mis Basa Céle. IRRF Fatya {RRF
2.634,42 2.634,42 2.634,42 210,75 2.408,90 7,50
- R R R T R A A L R T L R L R T L BT PR, I, el A PR TP R B B A B A R AR T R A R L R Goenao

06/12/2021 16:05

16:€84:41
o8l

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

e6/12/2821 -
176761767

CLIENTE: ASSOCIACAC P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X

DATA DA TRANSFERENCIA 86/12/2021

NR. DOCUMENTO 551,767.08.014.428

VALOR TOTAL 2.363,63

**xx%¥x  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: VERONICA RAVAGNANI

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 14.428-7 ]

[

NR. DOCUMENTO 551.767.668.016.562 {}RSOMU!\“CW’AL

NR.AUTENTLCACAG

D.B29.9B3.EA2,B&F.83E

Transagao efetuada com sucessc por: JDB02201 HELENA REGINA ESTEVE




—_— )

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTC DO FGTS
GERADA EM 01/12/2021 - 10:59:53

CER=

FLMUDaEB: D3 TEMPR DE BERD
GFIP- SEFIP 840

01-RAZAQ SCCIAL/INOME 02-DDD/TELEFONE
APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS {0014)37141377
03-FPAS 04-SIMPLES (5-REMUNERAGAG 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 113.685,23 33 8
08-COD RECOLHIMENTO  {08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 04.315.690/0001-29 11/2021 G7/12/2021
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
9.094,81" 0,00 9.094,81
R Lamprovado PM Vaiar c;:l{pp;;o;: ?.\;S;A ;R;SC, EE’HER ATE O DIA 0{({11!{?:2{/951;"“3&*} RS oG N3
H dn Chegue g o Chonue -

90000

rovado RS H.340,83

4

GERADA EM 01/12/2021 - 10:59:53 m¢ oo Chegue

FLRH0 BE GABSINTIA D0 TEMPE DF SERSGD . ; Bpos—
. Convénio M

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAGC SOCIALNOME 02-DDDITELEFONE
APAE ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS (0014)37141377
7 [ozFras 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES | 07-ALIQUOTA FGTS
639 V 1 113.685,23 33 8
08-COD RECOLHIMENTO  [08-D RECOLHIMENTD | 16-INSCRIGAG/TIPO (8} 11.COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 04.315.690/0001-29 11/2021 07/12/2021
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
9.094,81 0,00 9.094,81

“VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/12/2021*"

| 858900000905 948101792117 207659050803 431569000012 | AUTENTICACAO MECANICA

LT




si2f2021 14:54 Banco do Brasil

G3350714477736981
Consultas - Emissido de comprovantes 0712/2021 14:54:42
87/12/2621 - BANCO DO BRASIL - 14:51:48
176701767 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAOC P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 07/12/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.008.460.342
VALOR TOTAL 2.524,07
**¥akx*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAD APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.900.016.562
NR.AUTENTICACAO A.901.288.737.8C7.5587

Transagdo efetuada com sucesso por: JD602217 [RMA TAKEDA.

>\

hitps://autoatendimenta bb.com.br/apf-apj-autoatend imentofindex.htmi?v=2.3.3 1#{template/~2Fconsuitas~2F869-1.bb




Banco da Brasil

(G3350714477736991

Consultas - Emissao de comprovantes 07/12/2021 15:00:35
7/12/2821 - BANCO DO BRASIL -  15:06:23
176701767 SEGUNDA VIA @801

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCTACAD APAE FUNDEB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 4080.422-1
DATA DA TRANSFERENCIA a7/12/2821
NR. DOCUMENTO 551.767.000.40@.342
VALOR TOTAL 1.153,48
k**xkx  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.480.422
NR . AUTENTICACAO 6.064.CF3.48D.DE8, 796

Transacac efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA,

X

https:/autoatendimenta.bb.com .bn'apf-apj—autoatendimentol'mdex.html?v=2.3.31#Itemplate!~2Fgonsultas-ZFBGQ-E .bb




Consultas - Emissédo de comprovantes

Banco do Brasil

(G3350714477736991
07/12/2021 15:01:33

a7/12/2021 - BANCO DO BRASIL -  15:81:18
176761767 SEGUNDA VIA eeal
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 17.278-2
DATA DA TRANSFERENCIA @7/12/2821
NR. DOCUMENTO 551.767.000.488.342
VALOR TOTAL 1.876,43

*¥¥EEE  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCTACAQ APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 409,342 -X
NR. DOCUMENTO 551.767.6€06.017.278
NR.AUTENTICACAD 6.9C7.E13.95A.2B3.238

Transagao efetuada com sucesso per: JD602217 IRMA TAKEDA.

https:/fautoatendimento.bb.com.br!apf-apj-autoatendimentoliﬂdex.html?v=2.3.31#ltemplatel-_zFconsultas~2F869—1 .bb

n

11



1212021 15:07 Banco do Brasil

Transagbes Pendentes

G335071447773698021
07/12/2021 15:07:32

Pagamento de outros convénios

S5ISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
87/12/2021 -  AUTQ-ATENDIMENTO - 15.87.32
1767101767

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480.342-X
EFETUADC POR: IRMA TAKEDA

Convenic FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85890080090-5 94810179211-7
20765995080-3  43156900061-2

Data do pagamento 07/12/2421
CNPJ/CEI/CPF 843156%@/0001-25
COMPETENCIA 11/2021
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 87/12/2821
VALOR DEPOSITO 9.094,81
Valor Total 9.094,81

Pagamente agendado.

Atencdo: Esta transacdo esta sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apés anilise.

0 comprovante definitive somente sera emitide
apos a quitacao.

Assinada por J0802201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER
JD602217 IRMA TAKEDA

Transagéo efetuada com sucesso.

07/12/2021 15:07:01
07112/2021 15:07:32

Transacao efetuada com sucessa por: JDGDZZ‘J?: IRMA TAKEDA.

X\

https://a utoatendimento.bb.com.brlapf-apj—autoatendimentofindex.html?v=2.3.31#ltempIaiel-2Fpendencias—-ZF_GTP_Y._bb__%§EQispoQ§yeICeEular=sim
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mm}wm ﬁirrgu&

RUERI

MW@ g B

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI
SECRETARIA DE FINANCAS

Dala Emissdo Hora Emissaa NOTA FISGAL ELETRONICA DE
NOTA EESCAL ELETRON.ECA DE ?FRVECOS ~ NFE 10/12/2024 £1:20 SERVICOS E FATURA
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos T PmmresrrrTee Ty
podera ser confirmada na pagina da Prefeitura de Barueri oo Aulantisdade 841160
na Internet, no Enderego:
<mtp:.f.'www.barueri.sp?gouv.brmfw 106Q.2232.2511,9116298-V Numero RS Sarie RPS Daia RPS
0018676258  RP 1011212021
Prestador da Sarvigas ALELD SA_
ALAMEDA XINGU , 512 - Andar 3°, 4°, 20
ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE
CEP 06455-030 - BARUER] - 3P
CNPJ/ICPF 64.746.876/0001-25 [nscrigo Municipal 4.44096-8
Telefone e-mail
Nome Tomader de Servigos CPFICNPJ
ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS 84.315.690/0001-29
Enderago Compiaments
RUA DOS JACARANDAS, 00284 A ANTIGA CRECHE MUNIC
CEF Baimo Citade uF
16760-000 | CHACARA MOURA LEITE Cergueira César SP
E-mait
APAECCEHOTMAL.COM
Otde Descriglo do Senvigo Cédigo Sanvigo Aliquata Valar Linitirio Valor Tolal
1 AGENGCIAMENTO, CORRETAGEM E INTERM. DE CONTR. QUAISQUER 10?2%?? 2,00 300,77 300,77
o :p‘,"

DISCRIMINAGAC DOS SERVIGOS E INFORMAGOES RELEVANTES
ALELO ALIMENTACAO = R$ §.973,00

TOTAL DE TARIFA = R§ 300,77

TOTAL DE IMPOSTOS = R$ 4,51

VALOR LIQUIDO DA NOTA = R$ 6.273,77

Auto-retengéio cont. determinado pelas INs n° 153/67, 177/87 e 107/81, art. 15.

4o RE én:?.a o2

ovado R$J. 086 o) Vs

Hists Comp.-‘ovado RS el !

VALORES DE REPASSE A TERCEIROS - Obenrungans -
RS 5.973,00 ISSQN devido a: BARUERLSP

IRRF PISIPFASEP COFINS [»-1%0

451 000 6,00 0.00

Falura N°
186262

Valor da Fatura R§
R§€.273,77

Forma Pagementa

Veto=10/12/2021

Valor par Extensa
seis mil duzentos & selenta e trés reals @ setenta e sete centavos.

A autenticidade desta Nota Fiscai Elstrénica de Servicos peders ser confirmada
na pagina da Prefeitura de Barueri ne Internet, ne Enderaga:

http:/fiwww barueri,sp.gov.or/nfe

Codige Autanticidade

106Q.2232.2511.9116299-V

RECEBEMOS DA EMPRESA ALELO S.A, OS SERVIGOS CONSTANTES DESTA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS

T T

Assinaiura

Ngmaro da Nota
641160 |

Série da Noa

Sanesd

o Convenie, 902 w0

H° ¢do Convénio

-
Convanio Efﬁ@ﬁi__w




Recibo do Sacado
Banco do Brasil | 001-9| 00190.00009 02464.168109 02511.390177 4 88270000627377

Cedents

ALELO 5.A
Agéneia/Cdige do Cadente ; Numero do Documento Carteira / Nogso Namere {=} Valer de Decumento
3070-8/10335-7 ! 17 [ 24641681002511390 6.273,77
Cobranga: 33632263
Pedido(s)
Beneficiarios ChrJ Faturamento
r 'i.h s it _: e

Saradd APAE DE CERQUEIRA GESAR L A tanticasio MetANiCa—————am——
RUA DOS JACARANDAS, (00284 ANTIGA CRECHE MUNICIPAL
CHACARA MOURA LEITE - Cerqueira Cesar / SP

Sacador/Avalista

Banco do Brasil | 001-9|  00190.00009 02464.168109 02511.390177 4 88270000627377

{ Local de Pagamento Vencimanto
Pagavel em qualquer Banco ate o vencimento. 071212021
Cedente AgéneialCGdigo do Cadents
ALELO S.A 3070-8/10336-7
[ata de emissao  { Namera do Documento Espécie Dac Acalte Data do Progessamanto Carteira / Nosse Namero
06/12/2021 R$ N 06/12/2021 17  24641681002511390
Uso do Baneco Carteira Espécia Quantidade Valor "
0 17 R$
instrucdes L. ) Desconto
O pagamento podera ser efetuado até 30 dias apés a data de ) Outras Dedugdes
vencimento, apds esta data serd cancelado automaticamente e sera (+) Mora/MuttafJuras
necessario gerar nova solicitagéo e novo boleto. {+) Qutros Acrsscimos
Pagamentos em CHEQUE estardc sujeitos & compensagao bancaria. (=} Valor Gabrada
CNPJ Beneficiario: 04.740.876/0001-25. 6.273.77

Sacado ) bAE DE CERQUEIRA CESAR
RUA DOS JAGARANDAS, 00284 ANTIGA CRECHE MUNICIPAL
CHACARA MOURA LEITE - Cerqueira César / SP

SacadorAvalista Cadigo de Baixa

DOREMARR AR AN

Autenticagio Mecanica- Ficha de Compansagio

oy

i




Consultas - Emisséo de comprovantes

Banco do Brasil

G3350714477736991
07/12/2021 15:12:50

87/12/2e21 - BANCO DO
176701767 SEGUNDA

BRASIL -  15:12:32
VIA seel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD P A E C CESAR

AGENCTA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 87/12/2e21
NR. DOCUMENTO 551.767.800.480.342
VALOR TOTAL 1.986,96
**x%k%x  TRANSFERTIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 4@0.342-X

NR. DOCUMENTO

551.767.000.016.562

NR.AUTENTICACAO

@.FB82.D4D.8B6A.925.78]

Transagao efetuada com sucessa por: JD802217 IRMA TAKEDA.

https:!/autoatendimento.bb.com.brlap

f-apj-autoatend imentofindex.ntml?v=2.3. 3 1#tftemplate/

-ZF.co_n_sultas——ZFaGQ-! .bb

%



2021 15:11 Banco do Brasil

Consultas - Emissdo de comprovantes

G3350714477736991
071122021 15:10:58

o7/12/2821 - BANCO DO BRASIL - 15:10:44
1767081767 SEGUNDA VIA aeel
CCMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 13.592-5
DATA DA TRANSFERENCIA 87/12/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.008.400.342
VALOR TOTAL 543,90

FEk*E*x  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408,342-X
NR. PBOCLUMENTO 551.767.9800.013.592
NR.AUTENTICACAD 7.1DE.312.FEE.CBE.474

Transagdo efetuada com sucasso por: JDE02217 IRMA TAKEDA.

htips://autoatendimento .bb.com.br/apf-apj—autoatendimentolindex.htm|‘?v=2.3.31#ltemplatef-2Fconsulta

5~2F869-1.bb

il



22021 1514

Banca do Brasil

Consultas - Emissdo de comprovantes

G3350714477736991
07/12/2021 15:14:37

07/12/2021 -~ BANCO DO
176701767 SEGUNDA

BRASIL - 15:14:20
VIA esaz

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE £/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE FUNDEB

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408.422-1
DATA DA TRANSFERENCIA 07/12/2821
NR. DOCLUMENTO 551.767.080.4008.342
VALCR TOTAL 724,00
*Exk*k  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480.342-X

NR. DOCUMENTO

551.767.000.400.422

NR . AUTENTICACAO

4 ,7BE.4BD.9FF.9E8 8963

Transagao efetuada com sucesso por: JDB02217 IRMA TAKEDA.

htps://autoatendimento.bb.com.br/ap

A\

f.apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3 3 1#ftempiate/~2Fconsuitas~2F 8691 bb




Banco de Brasil

Consultas - Emisséo de comprovantes

(3380715188746651
07/12/2021% 15:21:58

@7/12/2021 - BANCO DO BRASIL -
176791767

15:21:42
SEGUNDA VIA eae3

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC P A £ C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 17.278-2
DATA DA TRANSFERENCIA a7/12/20821
NR. DOCUMENTO 551.767.080.4006.342
VALOR TOTAL 543,00
wkxxEt  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 468.342-X

NR. DOCUMENTO

NR.AUTENTICACAO

§51.767.000.017.278

5.F50.F9A. 2D4.74E . 468

Transacéo efetuada com sucesso por: JD02217 IRMA TAKEDA.

https:llautoaiendimento.bb.com.bn’apf—apj-autoatendimento.’incéex,htmt?v=

2.3.31#ItempiatgerEcqnsuitas-ZFBGQJ .bb




1212021 15:23 Banco do Brasil

Consuitas - Emissao de comprovantes

(53380715188746681
07/12/2021 15:23:35

a7/12/2821 - BANCO DO BRASIL - 15:23:28
176701767 SEGUNDA VIA 0801
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE SUB TARAS

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.343-8
DATA DA TRANSFERENCIA 97/12/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.880.400,342
VALOR TOTAL 1.267,080

*¥®k%¥  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480.342-X

NR. DOCUMENTO 551.767.200,400.343
Y

NR.AUTENTICACAOD 3.6E5.7E3.F58.3A3.EOA

Transag&o efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA,

=

https:I.’autoatendimento.bb.com.br/apf—apj—autoatendimentolindex.htmI?v=2.3.31#Itemplatel-—-zFconsultas—2F869~1.bb
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Banco do Brasil

Consultas - Emissao de comprovantes

(G3380715188746681
07/12/2021 16:26:48

e7/12/2021 -~ BANCO DO BRASIL - 15:26:49
176701767 oeol

COMPROVANTE DE PAGAMENTC DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAD APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408.342-X

BANCO DO BRASIL
20199000090246416810902511392177488270009627377
BENEFICIARIO:

ALELO 5.A.

NOME FANTASIA:

ALELO S.A.

CNPJ: 84.748.876/0801-25
PAGADOR : v
APAE DE CERQUEIRA CESAR

CNP3: 04,315.690/0001-29

NR. DOCUMENTO 126.782
NOSSO NUMERO 2464168100251135@
CONVENIOC 02464168
DATA DE VENCIMENTO 07/12/2921
DATA DO PAGAMENTO e7/12/2821
VALOR DO DOCUMENTO 6.273,77
VALOR COBRADO 6.273,77
NR.AUTENTICACAOQ A.801.04C.C77.C01.4BB

Central de Atendimento B8

4984 @0e1 Capitais e regioes metropolitanas
9800 729 £OP1 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB .,
98ee 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos. :

Ouvidoria

eB@e 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
@800 729 pe88

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvideria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD§02217 IRMA TAKEDA.

s

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-a pj-autoatendimentofindex.htmi?v

O

=2 3.3 1% template/~2Fconsultas~2F869-1.bb

1



U AVISO E RECIBO DE FERIAS

AVISO PREVIO DE FERIAS

NOTIFICAGAQ
Momea do empregade Namere Carteira Profissional Série
SILVIA PATRICIA SOARES DE MOURA 00048767 00090
PERIODOS
De Aquisicao De Gozo das Férias De Abono
04/10/2020 A 031072021 20M2/2021 A 18/01/2022 = 30 Dias
BASE PARA CALCULO PROVENTOS E DESCONTOS
Faltas néo justificadas: 0o Férias: 1.426,61 P
Salério Base: 1.426,61 1/3 das Férias; 475,54 P
Média Horas: 0,00 ' Abono de Férias: 0,00
Média Valores: 000 1/3 do Abono de Férias: 0.00
Ouiras Vaniagens: 0,00 Adicional do Dobro das Férias: 0,00
TQTAL BASE CALCULO: 1.426,61 : 1/3 do Dobro das Férias: 0.0c
Y, Satldrio Familia: 0,00
12 Parcela 13° Saldrio: 0,00
Desconto da Previdéncia: 154,60 D
Desconto do imposto de Renda: 0.0
TOTAL DOS PROVENTOS: 1.802,15 P
TOTAL DOS DESCONTOS: 154,69 D
TOTAL LIQUIDO: 174748 P

Eelo presente comunicamos-the que, de acordo comi a Lei, ser-lne-80 concedidas férias relativas ao periodo acima descrito € a sua disposicéo fica a
importancia liguida de R$ 1.747,46 (um mil setecentos e quarenta e sete reais ¢ quarenta e seis centavos) a ser paga adiantadamente,

CIENTE, . | Data: 19/11/2021
i
@ l 0( ! &
SILVIA PATRICIA SOARES DE MOURA APAE - ASSOCIACAO DE Fj‘\ls E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
CERQUEIRA CESAR

RECIBO DE FERIAS

Recebt da firma APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR, estabelecida a RUA DOS JACARANDAS,
284 em CERQUEIRA CESAR a importancia de R$ 1.747 46(um mil setecentos e quarenta e sete reais e quarenta e seis centavos) que me & paga
adiantadamente per motivo das minhas férias requiares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigio acima, tudo conforme o aviso que
recebi em tempo, ao qual dei meu ciente. Para clareza e documento firmo o presente recibo dando plena e geral quitagéo.

Data: 17/12/2021 ) J
CERQUEIRA CESAR SILVIA PATRICIA SOARES DE MOURA

Ry 4 o i
Valor Comprovado Re 2T e l}’\ iﬁf«

N® do Cheque G

Convénio Vi o BT e

N° do Convénio . Osll gl

FAGO COM RECURSO%UNICIPAL

Lei N° 2399 ao e




Banca do Brasil

Consultas - Emissdo de comprovantes

(3351714506693691
17/12/2021 15:03:47

17/12/2821 -« BANCO DO BRASIL -  15:03:38
176701767 SEGUNDA VIA 0081
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 17/12/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.608.012.817
VALOR TOTAL 1.747,46

*EHEEE  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: SILVIA PATRICIA 5 MOURA |

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 12.817-1
NR. DOCUMENTO 551.767.€00.016.562
NR.AUTENTICACAO D.7F9.8BE.ACA.85@. E?{

Transagdo efetuada com sucessa por: JDB02217 IRMA TAKEDA.

https:.’/autoatendimentoz.bb.com.br/apf—ap}-autoatendimentofindex.html?w

2.3.31#/tempiate/~2Fconsultas~2F868-1 .bb

A



APAE - ASSCCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI
CNPJ: 04.315.690/0001-285 CC: GERAL 130. Integral
Mensalista Dezembro de 2021
Cidge Tome b FUNconanc. [s3:1e] Depariamentd Foar |
150 ELIANA APARECIDA LEITE 516215 13 1
CUIDADOR Admissdo: 03/02/2020
Codigo Descricdo Referéncia Vencimenios Desconios
12113 SALARIC INTEGRAL 12,00 2.634,42 g
50| ADIANTAMENTO 13 SALARIO 1.317,21 1.317,21 §
825| INSS 130 SALARIO 8,86 233,52 @ =
8041 IRRF 130 7,50 37,271} § g
£ |z
= 2
2
a
E
g
.
&
Total de Vencimentos TFotat de Descentos ‘
2. 634,42 1.588,00 | g
’....- é’ ~—
alor Liguido I"_"':} 1.046,42 l
Salana Base Sal, Centr. INSS Base Cdle, FGTS FGT.S do Més Fease Céle. IRRF Faixa IRRF
2,634,42 2.634,42 1.317,21 105,37 2.400,80 7,50
R TN LR T T RS R LR NN L NL Y T U U LR AT AL LA AAAALLSATS A LAAALSS SRS AT RAND A S A AR T T L A R A

e

20/12/2021 16:59

Consultas - Emissé@o de comprovantes;

28/12/2021 - BANCO DO BRASIL - 16:59:16
176701767 SEGUNDA VIA see4q
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASSOCIACAC P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 20/12/2021
NR. DOCUMENTO i7e.283.510.115.133
VALOR TOTAL 1.846,42
#*xxkx  TRANSFERIPO PARA:

CLIENTE: ELIANA APARECIDA LEITE

AGENCIA: 9203-8 CONTA: 519,115.133-1
VARIACAC DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 171.767.800.616.562
NR.AUTENTICACAQ 2.464,5A6.2A8.107.A09

Creditos & partir de @4 85 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.763.




APAE - ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAT
CNEJ:  04.315.650/0001-29 CC: GERAL 130. Integral
Mensalista Dezembro de 2021
Sadipa Nome do Flncandric [+:[3) Depariamenta Fia
122 EVANILDA GOMES GARDIM 514320 15 1
AUXILIAR DE LIMPEZA Admissdo: 01/04/2014
Cadigo Descricao Referéncia Vencimenios Desconios
17|13 SALARIC INTEGRAL 12,00 1.426,¢61 {-!_'
50| ADIANTAMENTO 13 SALARIC 713,31 713,31 :
o
825] INSS 13c SALARIC 7,84 111,89|| B 5
Lo} 2
B 2
£ s
8 5
=1 =
& B
I ko
E
g
8
&
g
§
a
5
£
3
Toal de Vencimentos Total de Descontos l
. 426, 61 825, 20 | i
valar Liguido E$ 601,41 |
Saldrio Base Sal. Contr. IS8 Base Gdle. FGTS F.8.TS da Més Base Calc. IRAF Faiva IRRF
1.426,61 1.426,61 713,30 57,08 935,54 0,00
-------------------------- TR MM T LT TN AL N RN LR LY UL LA AL AAAS AL LA L . u%'m@ A DA A A 3 AN AR TR Y AT AN NS

20/12/2021 16:59

20/12/2021 -

176701767 SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASSOCIACAC P A E C CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA:

BANCO DC BRASIL

16:59:16
aeal

16.562-X

DATA DA TRANSFERENCIA

NR. DOCUMENTO

VALOR TOTAL

¥*xEkxk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: EVANILDA GOMES GARDIM
AGENCIA: 1767-1 CONTA:
VARIACAQ DA POUPANCA
NR. DOCUMENTO

| 20/12/2021
171.767.510.014.138

6e1,41

510.014,138-3

51

171.767.808.816.562

NR. AUTENTICACAD

8.56E.4E9.421.6A9,6DE

Creditos a partir de @4 85 2812 estao

disciplinados pela Lei 12.783.

R |




APAR -~ ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIL

CHNPJ: 04.315.650/0001-2% CC: GERAL 130. Integral
Mensalista Dezembro de 2021
Codas Nome 06 FURGORER0 K1) Tiepanamene Fifial
138 JANE LEITE FERNANDES 516215 13 1
CUOIDADCR Admissio: 02/05/2017
Cadigo Descricgo Referéncia Vencimentos Descontos
12|13 SALARIO INTEGRAL 12,00 2.634,42
~ ’ ’ !
50| ADIANTAMENTO 13 SALARIO 1.317,21 1.317,21
B251 INSS 130 SALARIO 8,86 233,52
804 | IRRF 130 7,50 37’27
I ot
1Y
.
Total de Vendmentos. Total de Descantus.
A 634,42 1.588, 00
Valar Ligide E:> 1,046, 42
, Salério Base Sal. Contr. INSS Basa Célc. FGTS FG.1.5 da thés Base Gile. IRRF Faixa {RRF
2.634,42 2.634,42 1.317,21 105,37 2.400, 20 7,50

Declaro ter recebido a importincta llovida discriminada neste recibo,

Assinatura do Funcionérie

Data

20/12/2021 16:58

28/12/2821
176781767

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA

16:55:16
eeal

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 28/12/2621
NR. DOCUMENTO 5%1.767.0008,0612.551
VALOR TOTAL 1.846,42
=krrkx  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: JANE LEITE FERNANDES

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 12.551-2

NR. DOCUMENTO

551.767.888.016.562

NR.AUTENTICACAO

F.17B.90E.BC1.5F3.64C




APAF ~ ASSOUTACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAT
CNBJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL 130. Integral
Mensalista Dezembro de 2021
[ Cemge  Nome da Fungionanc THE Tiepartamento Pl |
91 LINDALVA ALEXANDRINA DOS SANTOS CRUZ 782410 13 1
MOTORISTA I Admisséo: 01/08/2010
Cédigo Descricio Refaréncia Vencimantos Dascontos
12{13 SALARIC INTEGRAL 12,00 1.625,75 2
50| ADIANTAMENTO 13 SALARIOQ 812,88 812,88 §
8§25 INSS 130 SALARID 7,98 129,81 || % 2
£ g
£ Z
R
8
3
o
Y \ .95:
&
Total de Venctmentes Total de Dascantos
. 625,75 942,69 E
Valor Liguids L:> 683,06
Selana Base Sel. Caontr. INSS Base Cale. FGTS F.G.TS do Més fase Céle, IRRF Faea IRRF
1.625,75 1.625,758 812,87 65,02 1.495, 94 0,00
Mot M S s s s Ae L oL AL RS TRIR LT T T T RN S i S T o T e B T T O A e 0 A )AL B R SR e T B T Ay P
”;9
* gl
20/12/2021 16:59
208/12/2021 - BANCO DO BRASIL -~ 16:59:16
176701767 SEGUNDA VIA 2283

COMPROVANTE DE TRANSFERENCTA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD P A E C CESAR

AGENCIA:

1767-1

DATA DA TRANSFERENCIA

NR. DOCUMENTO
VALOR TOTAL

L2 Lt

AGENCIA: 1767-1
NR. DOCUMENTO

TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LINDALVA A SANTOS

CONTA: 156.562-X
28/12/2021
551.767.020.185.173
683,06

CONTA: 185.173-3

551.767.068.016.562

NR . AUTENTICACAQ

F.C6C.BE2,.7B7.8F6.653




APAE — ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS3 EXCEPCIONAIERAL 136 Integral
e 74318 es0/noImAe e s Mensalista Dezembroe de 2021
[2]:1a] Departamanta Fli
Totign Home d Furcionang 15915 - il
153 RITA DE CASSIA SILVA BARALDI ol o 03/02/2020
CUIDADCR
Descriggo Referéncia Vencimentos Descontos .
= s]o] 2.634,42 g
12{13 SALARIO INTEGRAL . 3%3121 L7, ; .
501 ADIANTAMENTC 13 SALARIO . 8,86 Sl % ;
25| INSS 130 SALARIO 7,50 o ; ;
r E z
804 | IRRF 13c E :
3 s
g £
H L
2
E
o
E
B
g
vy, i
=1
Tatal de Vancimentos Totat de Dascanips ’
= m
B2 . 634,42 1.588,00 ‘ i
s -
Voorbmids L 1.046,42 l
Base Cale. [RRF Faiwa IRRF
ario Base Sal. Contr. INSS Base Cale. FGTS FGT.5 do Mes 0 0 9 O 7 ’ 5 O
ngg: 42 2.634,42 1.317,21 105,37 2.400,
R R R i - R o L —-.&'.,‘{;_,A,'L)‘e\—?_AMMWWM&M%W&&."NMﬁﬂ.P ST T o

..ﬁ"‘._!.!s’i R S S /X\ i.‘:p"

20/12/2021 16:59

28/12/2021 ~ BANCO DO BRASIL
176701767 SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

- 16:59:16
eea7

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSEERENCIA T 20/12/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.2€0.815.485
VALOR TOTAL 1.946,42
FHEFX*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: RITA CASSIA SILVA BARALDT

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 15.485-7

NR. DOCUMENTOQ 551.767.2880.016,562

NR.AUTENTICACAD

7.D5D,EE7.2FD.AS6 , AGF




APAE —~ ASSCOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI
CNEJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL .130. Integral
Mensalista Dezembro de 2021
TR e 86 FOngenane e TR AmaTE T
33 3ILVIA PATRICIA SCARES DE MOURA 514320 11 1
AUXILIAR DE LIMPEZA Admissio: 04/10/2010
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
12|13 SALARIO TNTEGRAL 12,00 1.426,61 £
50| ADIANTAMENTO 13 SALARIO 713,31 713,31 §
B25| INSS 130 SALARIC 7,84 111,89|| B 5
£ S
R
g
2
g
E
H
8
\ 8
N ®
F
[n}
Tetal de Vencimertes Total d& Descontes 1
gl 426, 61 825,20 | E
Vator Liguido I::) 601,41 |
Szlario Base Sal, Conk, INSS Base Céle. FGTS F.G.1.5 do Més Base Cdle. IRRF Faixn IRRE
1.426,61 1.426,61 713,30 57,086 1.314,72 a,00
------- P T e B T T e e R R R e R I R P N 3 A P DB B, P, Pttty Pha b, i 120, A AL T 5, 0 P e P P Y

5

n

20/12/2021 16:59

20/12/2021 - BANCO - DG BRASIL - 16:59:16
176761767 SEGUNDA VIA 0083
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: - 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 20/12/2821,
NR. DOCUMENTO 551.767.900.812.817
VALOR TOTAL 601,41
kxx¥xk  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: SILVIA PATRICIA 5 MOURA

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 12.817-1
NR. DOCUMENTO 551.767.008.016.562
NR . AUTENTICACAOQ F.F2F.2F6.5D8.9E4,2F6

DL e




APEE - ASSOCIACA
O DE PRAIS E AM
CNET IGOS DOS E
04.315.690/0001-29 XCEPCEENAI
: GERAL
-?”U!QB Home do Funcionans MensaliSta : 130- Integral
i P - Dezembro de 2021
CUIDADOR T T
516215 13
. 4 : l
Codgo — Admiss&o: 01/02/2021
éé iEISALARIO INTEGRAL Referéncia Vencimentos D
2 ENS?NTAMENTO 13 SALARIO 11,00 2.414,89 = ‘
: 130 SALARIO 1.207,44 I §
04| IRRF 130 8,58 1.207,8¢ 1| o
207,17 z g
7,50 ' -
22,78 g 3
£ =
% 3
E
g
'\
z
i
&
Tetal de Vencimentos Total de Desconas
114,89 1.437,39 ‘! 3
(=]
T valer Liquida -
Bal Conir,
2.634, 42 2 L;:LZINSSSQ Base Géie, FGTS FG.TS do Mé I::> 977,50 ‘
. ; 1.207,45 96 5;5 Bose Célo, RAF e
' 2.207,72 7.5
, 50

L L e

3 Rt A A A
T AN T T A A R
I NN
" R T e By T A o L,
: ) ' i B i B e N

8, S A LT AR
. L AL A A e M B

20/12/2021 16:59

16:59:17

BANCO DO BRASIL -
2002

SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCTA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

20/12/2021 -
176701767

CLIENTE: ASSOCIACAO P A EC CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: . - 16.562-X

DATA DA TRANSFERENCIA 28/12/2021

NR. DOCUMENTO 551.767.009.914.423

VALOR TOTAL 977,58

wwkers  TRANSFERIDO PARA:

CLTENTE: VERONICA RAVAGNANI

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 14.426-7

NR. DOCUMENTO 551.767.668.816.562
F.FF1.BDB.27F.594.610

NR . AUTENTICACAD

ada com SUCesso por 1DE02217 IRMA TAKEDA.

Transagao efetu

RSO MUNICIPAL




O™ . Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNP Razéo Social
| 04.315.690/0001 -29] [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CE ]
Periodo de Apuragio Data de Vencimento Nimere do Documenta Pagar gste documento 318
Novembro/2021 [ 20/12/2021 [ 071 6.21335.1533503-0] e

rObser\,uat;ées

N° Recibo Declaragao: 50000013826729

- Composigin do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagio . - Principat Multa Juros Total
18R2  CONTR PREV DESCONTA SEGURADC-EMPREGADG/AVDLSO 7.638,96 7.638,96
@1 CP SEGURADDS - EMPREGADOS/AVULS0
PA:11/2021 Vencimento:20/12/2821

1886  CP SEGURADOS - CONTRIBUTNTES INDIVIDUATS - 20 2.802, 90 2.802,90
02 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:11/2021 Vencimento:20/12/2021 ﬁgg"
Toteis 16.448,96 16.440, 96
PoRoan PRee
[ALATE p
AR AL

Vaalor O o riminra D6 &4
alor Commprovade R3.L063.89 Star O 20
b Vior Cemprovado RS 52802, OO

— N R i A
M ddo Comvdnin HT GG LonvEnio

B T T |

Piviues AL
Comprovado RE 2.} 330 walor Comprovado R3 2426005,

N i Canvénio, . C02) 20 ) : M do Comvinlo
N SENDA {Versfo:5.0.5) Paging: 171 0112/2021 10:44:38
85800000104 2 409603852130 540716213355 15335030377 8 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais
[ 85800000104 2 | [ 40980385213 0 | [ 540716213355 | | 15335030377 8 CNPJ: 04.315.690/0001-29

Hl Ndmero: 07.16.21335.1533503-0
I Pagar até: 2011272021
. ||. 1 ! Valor; 10.440,96




Banco do Brasil

(G3312017191034151
I 17:24:40
Consuitas « Emissao de comprovantes 2011272021

28/12/2821 - BANCO DO BRASIL - 17:24:24
176701767 SEGUNDA VIA 26ees
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD P A E € CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 20/12/2021
NR. DOCUMENTC 551.767.080.4068,.342
VALOR TOTAL 1.863,89
sx¥kE¥  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480,342-X
NR. DOCLMENTO 551.767.008.016.562
NR . AUTENTICACAC 3.3CB.93A.3AF . OAA. 928

Transagdo efstuada com sucessa por: JDE02217 IRMA TAKEDA.

}

)
i

hitps://autoatendimento2 bb.com.br/apf-apj-autoate ndimentolindex.htmi?v=2.3.31#ltem;:late!egﬁpqnsuhas~2F869~1 bb




Banco do Brasil

53312017191034151
Consultas - Emissao de comprovantes 20/12/2021 17:23:50

28/12/2021 - BANCO DO BRASIL -  17:23:33
176701767 SEGUNDA VIA egaz
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 13.592-5
DATA DA TRANSFERENCIA 20/12/2821
NR. DOCUMENTO ) 55).767.000.408.342
VALOR TOTAL 714,96
#he¥ex  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.908.013.592
NR . AUTENTICACAO F.EAD.E1F,3E6.BDE.}}B

Transagao efetuada com sucesso per: JD802217 IRMA TAKEDA.

https:Hautoatendimentoz.bb.com.brlapf»apj-autoatendimento/index.htmI?v=2.3.3‘1#Itemplate :




1212021 17:22 Banco do Brasil

28/12/2e21 - BANCO DO BRASIL -  17:21:57
176701767 SEGUNDA VIA aeez
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 15.464-4
DATA DA TRANSFERENCIA 28/12/2821
NR. DOCUMENTO 551.767.000.4080.342
VALOR TOTAL 2,802,00
*¥*xx¥*  TRANSFERIDC PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.000.915.464
NR . AUTENTICACAOD F.E2F.6E2.7D3.F37.E9E

Transacao sfefuada com sucesso por: JDE02217 IRMA TAKEDA.

VA e

SR - " 2]!
hltps:l.’autoatendimentoz.bb.com.brlapf—apj-autoatendimentolindex.htmI?v=2.3.31#ltemptate!——va ultas~2Fa69-1.bb z




20/12/2021 17:25 Banco do Brasil

Consultas - Emissido de comprovantes

G3312017191034151
20/12/2021 17:25:29

28/12/2021 - BANCO DO BRASIL - 17:25:16
176701767 SEGUNDA VIA 8001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCTA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCTACAO APAE SUB IARAS

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 406.343-8
DATA DA TRANSFERENCIA 28/12/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.006.4090.342
VALOR TOTAL 2.733,92

w#wx%k  TRANSFERIDO PARA: )
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480,342-X

NR. DOCUMENTC 551.767.006.408.343
=== 3

NR.AUTENTICACAOD D.51C.3E6.C0C.770.98A

Transagéo efetuada com sucesso por: JDE02217 [RMA TAKEDA. :

https:l.’autoatendimentoZ.bb.com.bn'apf—apj—autoatendimentolindex.htmi?v=2.3.31#Itemglat_q{72

isiiltas~2F860-1.bb

n




28/12/2021 10:27 Banco do Brasil

33332810215364861

Consultas - Emissio de comprovantes 28122021 10:27:25
SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/12/2021 -  AUTOATENDIMENTO - 18.27.27
1767161767 SEGUNDA VIA gea1

COMPROVANTE DE PAGAMENTC

CLIENTE: ASSOCTACAQ APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X

Codigo de Barras 85808000104-2 408568385213-8
54871621335-5 15335638377-8
Agente arrecadador: CNC @@1 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 20/12/2021
Numero de Decumento 87.16.21335.1533563-9
Valor Total 10.440,96
______________________________________________ 3.

Modelo aprovado pelo Atc Declaratorio Executivo
Conjunto n? @1 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 122001

AUTENTICACAD SISBB: 7.3F9.A14,522 .FC3.364

Transagés efetuada com sucesso per: JDG02217 IRMA TAKEDA. i T

hitps://autoatendimento2 bb.com.br/apf-a pi-autoatendimento/index.him|?v=2.3.31 #ltemplatel-f_zﬁc_:onsuItas~2F869-1 .bb




PERIODO DE APURAGAO

Aprovadc pela IN/RFB no. 736 de 2 de maio de 2007

PARCIAL

i
PR FERY SRS 2
<20 Domorovedo R

s J4G 0F -

W oemmnmrh o

i P ee RO socrar,

P g Convénio Qs 2]

£

T,

Corte aqul.

MINISTERIO DA FAZENDA 02 - 30/11/2021
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO CPF OU ONPJ 04.315.690/0001-29
Documento de Arrecadagao de Receitas Federais ~ ) )
(4 CODIBO DARECETA 0561
_)
DARF IR
05 NUMERC DE REFERENCIA
)4 NOME/TELEFONE d
APAE - ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS 06 DATA DE VENCIMENTO
{(0014)37141377 - - 20/12/2021
()7 VALCR DO PRINCIPAL 1.293. 07
Veja no verso - ) ’
Instrugdes para preench'ﬁmento 08 VALOR DAMULTA - 0 , 00
i VALCR DOS JURQOS E/ OU
ATENCAO 09 . careos oL -1 0zems - 0,00
E vedado o recofhimento de tributos administrados pela Secretaria da OF TOTAL
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior's R$ 10,00. |10 VAt S 1.293,07
Ocorrendo tal situagio, adicione esse valor ao tributo de mesmo codigo de
periodos subseglentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. 11 AUTENTICAGAO SANCARIA [Somente nas 14 e 29 vias}

c Comprovado R$AL0ID Yy

do Cheous

P N
o

2399 | 2000

LA LA L 0

PERIODC DE APURACA

Aprovado pela INF/RFB no. 736 de 2 de maio de 2007

MINISTERIO DA FAZENDA 02 —» 30/11/2021
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NOMERO DO CPF QU CNPY 04.315.690/0001-29
3 . . -
Documenio de Arrecadag@o de Receitas Federais
CODIGO DA RECEITA
04 N 0561
- DARF IR ,
0% NOMERO DE REFERENCIA
(4 NOME/TELEFONE -
APAFE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS o
0 DATADE VENCIMENT
(0014)37141377 - 20/12/2021
07 VALUR O PRINCIPAL .
Veja ne verso - 1.293,0
Instrugdes para preenchimento 08 VALOR DAMULTA N 0,00
- VALOR DOS JURQS E / OU
ATENGAQ 09 Z\cARGOS DL 1026068 - 0,00
E vedado o recolhimento de tributos adminisirados pela Secretaria da TR TOTAL
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a RS 10,00, |10 N 1.293,07
Qcorrendo tai situagéo, adicione esse valor ao tributo de mesme cddigo de
periodos subseqilentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. 11 AUTENTICAGAO BANGARIA (Somente nas 14 e 2° vias)

N

T




' /2021 17:33 Banco do Brasil

G3312017191034151

Consultas - Emissdo de comprovantes 2012/2021 17:33:22
20/12/2021 - BANCO DO BRASIL - 17:33:06
176761767 SEGUNDA VIA aaes

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 20/12/2@21
NR. DOCUMENTO 551.767.200.400.342
VALOR TOTAL 139,08

**xx®x  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP

AGENCTIA: 1767-1 CONTA: 488.342-¥%

NR. BOCUMENTO 551,767.000.016.562

NR . AUTENTICACAO 2.3F3.DBE.1FF.C28.3R1

Transagdo efstuada com sucesso por: JDB02217 IRMA TAKEDA. ) .
AV

htps:/fauteatendimenio?.bb.com .pe/api-apj-autoatendimento/index. html?v=2.3.31 #ltempi_atel—-ZFcunsultas~_2F,_!_3,6‘9_-1 .bb




e F22021 17:31 Banco do Brasil

G3312017191634151
Consultas - Emiss&o de comprovantes 2011212021 17:31:49
20/12/2021 - BANCO DO BRASIL - 17:31:33
176701767 SEGUNDA VIA 2883

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 13.592-5
DATA DA TRANSFERENCIA 28/12/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.0008.408.342
VALOR TOTAL 13@,55

*¥*x*¥¥*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP

AGENCTA: 1767-1 CONTA: 400, 342-X

NR. DOCUMENTO 551.767.020.0813.592

NR.AUTENTEICACAC 9.C2C.B3A.B82.EA7.4C4

Transagao efetuada com sucessc por: JD602217 IRMA TAKEDA. i L
—

https:llautoatendiment02.bb.com.brlapfwapj-autoatencﬁimento.’index.htmt’?v=2.3.31#/tempi_atel~2Fconsu!tas~2F‘BSQ.-_1._bb




Cansulias - Emissao de comprovantes

Banca do Brasil

G3312017191034151
20/12/2021 17:36:35

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/12/2821 - AUTOATENDIMENTO - 17.36.35
17671e17e7 SEGUNDA VIA eees

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: ASSOCIACAD APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 468.342-X

AGENTE ARRECADADOR
CNC 921 - 1767 - AGENCIA CERQUEIRA CESAR SP
CODIGO DE BARRAS = =-=-mmemcen mmcemcwaues

DATA DO PAGAMENTO ’ 20/12/2021
PERIODO DE APURACAO 38/11/2021
NUMERG DG CPNJ £4.315.690/0001-29
CODIGO DA RECEITA 0561
NUMERO DE REFERENCIA = eccmcma--s ANS
DATA DO VENCIMENTO 20/12/2021
RECEITA BRUTA ACUMULADA = -—-eweacawa--
PERCENTUAL  mescemmenenn
VALOR DO PRINCIPAL 1.293,87

VALOR DA MULTA = mmeecmemaaa-
VALOR DOS JUROS = emememmeeea-
VALOR TOTAL 1.293,67

AUTENTICACAO SISBB: 9.77F.FB5.722.D8E. 569
Modele Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 091,DE 2006

DOCUMENTO: 122082

Transagao efetuada com sucesso por: JD802217 IRMA TAKEDA.

https://autoatendimentoz.bb.corn.brlapf-apj-autoatendimentolindex.htmI‘?v=2.3.31#.ftempiatel-ZFconsuitas—-2F869—1 bb

11



] - Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
[04.31 5.690/0001 -29] [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CE

Perlodo de Apuragao Data de Yencimento Numero do Documento
L 2021} [ 201 2!2021] [ 07.16.21349.5895581-8

-~
Observagdes

N° Recibo Declaragdo: 50000019561600
13° salario

.,

“Composicio do Documento de Arrecadagio

Cadige Denominagéo

Principat Multa Jures
1082

Total
CONTR PREV DESCONTA SEGURADC- EMPREGADO/AVLkSO 8.446,13

6.446,13
21 CP SEGURADCS - EMPREGADOS/AVULSOS - 13 SALARIC
PA: 2021 Vencimento:20/12/2021

Totais 6.446, 13 6-446’ )
PRRC VAL PAQ(: i QL
1%
At &%Qm QRC,-; QL
Pm@g&% HUID LAgqus
" vra@wﬂm

T g u\., 4._1’ s

TR TE e o

i

i o 5 et ]

L SENDA {Versac:5.0.5)

Pagina:  1/1 15{12/2021 08:34:30  /
85880000064 4 461303852132 540716213485 589558189109 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacgao de Receitas Federais

[ 65880000064 4 | [ 46130385213 2 | ! 54071621348 EJ rmm_aé"ﬂm CNPJ: 04.315.600/0001-29
NOmero: 07.16.21349.5895581-8

| mlll \ | ‘ ll H || |~ | Ill HH'” ” | ||l Pagar até: 20/12/2021
Valor: 6.446,13




hitps://autoatendimento2.bb.com.br/ap

11242021 17:40

Consuitas - Emisséao de comprovantes

Banco do Brasil

G3312017181034151
20/12/2021 17:40:08

2e/12/2821 ~ BANCO DO BRASIL -~ 17:39:52
176701767 SEGUNDA VIA 0082
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 20/12/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.000.420.342
VALOR TOTAL 1.149,46

w*¥¥%*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAQ APAE REC PROP

AGENCTIA: 1767-1 CONTA: 408.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.800.016.562
NR.AUTENTICACAC B.S64.87E.6F5.533.1KD

Transagao efetuada com sucesso por: JDB02217 IRMA TAKEDA.

0

f-apj-autoatendimentofindex htm|?v=2.3.3 1#template/ ‘-‘:2_F‘9‘.5??‘."-'*"’“ltas'zmﬁg'1 bb

1



w#12/2021 17:38 Banco do Brasil

(3312017191034151
Consuitas - Emissao de comprovantes 20/12/2021 17:38:39
20/12/2021 - BANCO DO BRASIL - 17:38:24
176701767 SEGUNDA VIA eee1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 13.592-5
DATA DA TRANSFERENCIA 20/12/2621
NR. DOCUMENTO 551.767.002.408.342
VALOR TOTAL 649,20

#xxx%k  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCYACAO APAE REC PROP

AGENCTA: 1767-1 CONTA: 468 .342-X
NR. DOCUMENTC 551.767.608,.013.592
NR.AUTENTICACAO F.977.8C3.B81.478.5K6
.
Transagao efetuada com sucesso por: JD802217 IRMA TAKEDA. N i H
(—

1

hitps://autoatendimento2.bb _com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm {?v=2.3 .31#ItempIate.f-fZE_gqnsulias~2F869—1 .b




Banco do Brasil

(33332810215364861

Consultas - Emiss3o de comprovantes 28/12/2021 10:23:35

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DC BRASTL
28/12/2021 - AUTOATENDIMENTO - 18.23.37
1767101767 SEGUNDA VIA 0882

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 408.342-X

Convenic RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85382200064-4 46138385213-2
54871621349-5 58955818910-9

Agente arrecadader: CNC 801 Banco do Brasil 5.A.

Data do pagamentoc 20/12/2021
Numero do Documento 87.16.21349,5895581 -8
Valor Total 6.446,13

Modelo aprovade pelo Ato Declaraterio Executivo
Conjunto n2 81 de 31 de outubro de 2811

DOCUMENTO: 122ee3

AUTENTICACAO SISEB: 8.929.476.CBD.5E7.27B

Transagio efetuada com sucesso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

XN\ -

=

hﬁps:f/autoatendirnentoz.bb.com.brlapf-apj—autcatendimentm’index.?\tmI?v=2.3‘31#ItempIate/-2Fconsultas-—2F869-1 .bb




APAE - ASSCCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAT
CNPJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Dezembro de 2021
Todgs Fome do Fancondno (51:15) TEparmmants RCE
125 AMANDA MARIA DE SOUSA GESUALDI 251505 12 1
PSICOLOGA 200 HORAS MES Admissdo: 14/07/2014
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencir?zentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 3.501,25 8
998 | I.N.5.5. 9,75 341,45 g
$9%| IMPOSTO DE RENDA 27,50 725,66 1 g
k<3
H
[
%
\ g
\ B
e
3
a
Total da Vencimantes Tetal de Descontos
#3501, 25 1.067,11 l £
\alor Liquido [:.".> 2.434,14 1
Salério Base Bal. Contr, INSS Base Céto. FGTS F.G.T.S do Mis Basa Calc., IRRF Fabea IRRF
3.501,25 3.501,25 3.501,25 280,10 3.159,80 27,50
- e L N e A e
-2 W
=\
30/42/2021 10:54
Consultas - Emissdo de comprovantes:.
30/12/2021 - BANCO DO BRASIL - 10:54:19
176701767 SEGUNDA VIA geal
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 30/12/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.008.814.143
VALOR TOTAL 2.434,14
#¥4¥  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: AMANDA MARIA DE SOUSA GES
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 14.143-7 it .
NR. DOCUMENTO 551,767.006.016.562 URSO MUNICIRa |
NR.AUTENTICACAQ E.243.951.015.AAE.BA4




APAF - ASS0OCIACAC DL PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCICNAI
CNPJ: 04.315.680/0001~-28 CC: GERAL . Folha Mensal
Mensalista Dezembro de 2021
Cidigo Totme 4o F 2neionang X BT Bperam N TR |
150 ELIANA APARECIDA LEITE 516215 13 i
CUIDADOR Admissdo: 03/02/2020
Cadiga Descriggo Referéncia Vencimentos Descontos A
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 2.634,42 %
8983 | I.N.8.5. 8,86 233,52 é o
98| IMPOSTO DE RENDA 27,50 413,87 g *E
K E
= E_
£ e
E] B
05
i <
g
2
E
2
g
X :
A
Tatat da Vencimentos Total de Descontos ‘
o ™ o
2. 634,42 647,39 I i
vrligia L3 1.987,03 |
Saldrio Base Sal. Caont. INSS Bage Cile. FGTS FGTS do Més Base Cile. IRRF Faixa IRRF
2.634,42 2.634,42 2.634,42 210,75 2.400,90 27,50

i

30/12/2021 10:54

3e/12/2e21 - BANCO DO BRASIL - 1e:54:15
176701767 SEGUNDA VIA aael
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 30/12/2821
NR. DOCUMENTO 170,283,510,115.133
VALOR TOTAL 1.987,83
*#h¥#%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ELIANA APARECIDA LEITE

AGENCIA: 92203-8 CONTA: 510.115.133-1
VARIACAC DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 171.767.860.916.562
NR.AUTENTICACAO 2.238.D76.3AD.144.310

Creditos a partir de 04 85 2912 estao
disciplinados pela lLei 12.783.




APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAI

Folha Mensal
e de 2021
CMNPT: 04.315.68%0/0001-29 o A iets Dezeﬁﬁfo F
| — Cm L 2 ma
1
20 i5
Todigo Name a3 Funcionane 5143? - s
122 EVANILDA GCMES GARDIM Lo 1708,
AUXILIAR DE LIMPEZA - _ . —
Referénciad Venqmen;o; — ;
- .42 g
Cédigo Descrigac T ! - " 3 ‘D
8781 | DIAS NORMAIS 2’23 11, % E
LN.5.S. s g E
9921 1.N N E ;
9991 IMPOSTO DE R i g
|
A
E
bt
3
A
\ 5
. “Total de Vencimantos Total de Qescontos -1 \
1.426,61 137,86 | £
; 8,75 ’
Valor Liquida @ 1.28
Basé Cdle. IRRF Faba IRRF
INSS Basa Cilc. FGTS FG.1.Sde M525 l . 3 1 4 , 7 2 7 ' 5 0
126, ¢ 1ﬂ;§2 61 1.426,61 114,1
1.4286,61 . . .
b B T B P "“-’-“"J'-ﬂg
‘ B ) AR i DD AT A AR AR, ST A AT B 5
A T b A in " 3
B AR TUTHAL LT AT LWL AR LA R A - .
e T R R S T A RO R N

ARt o iy

30/12/2021 10:54

36/12/292i

- BANCO po BRAST!
SEGUNDA VIa
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

176781767

CLIENTE: ASSOCIACAD P A
AGENCIA: 17g7-1

- 18:54:19
0801

E C CESAR

CONTA: 16.562-X

DATA DA TRANSFERENCTA
NR. DOCUMENTO
VALOR TOTAL

e ok

AGENCIA: 1767-1

VARTACAD DA POUPANCA
NR. DOCUMENTO

TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: EVANILDA GOMES GARDIM

38/12/2021
171.767.510.014,138

1.238,75

CONTA: 518.814.138-3
51
171.767.988.916.562

NR.AUTENTICACAO
Creditos 3 partir de

disciplinados pela Lei 12.7p3.

N e e #  mir .nt oo eeaage

6.995.SA2.592.843.E95

94 85 2612 estag

w

A\

i
é’



APAE ~ ASSCCTACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAT
CNEJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL . Foiha Mensal
Mensalista Dezembro de 2021
3w Nowe 40 Forarontie * [ Teparmments 21—
138 JANE LEITE FERNANDES 516215 13 1
CUIDADOR Admissdo: 02/05/2017
Codige Descrigdo . . Referéncia Vencimentos Descontos
8781| DIAS NORMAIS 30,00 2.634,42 é
998 | I.N.S.8S. 8,86 233,52 E .
399} IMPOSTO DE RENDA 27,50 413,871 §E 5
s 2
=
E
g
K]
v, 5
3
K
&
Totul de Vencimentos Total de Dascantos 1
¥ 634,42 647,39 £
vitor Liquide |'-'1> 1.987,03 |
Saldrio Base Sak Contr, INSE Base Cale. FGTE F.G.T.8 do Més Base Céle. IRRF Fabta IRRF
2.634,42 2.634,42 2.634,42 210,75 2.400, %0 27,50

30/12/2021 10:54.

ie/f12/2e21 - BANCO DO BRASIL - 18:54:189
176781767 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR e
AGENCIA: 1767-1 CONTA: ’ 16.562-X "
DATA DA TRANSFERENCIA 3e/12/2021 i

NR. DOCUMENTC 551,767.000.012.551

VALOR TOTAL 1.987,03

*#¥:x*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: JANE LEITE FERNANDES

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 12,551-2

NR. DOCUMENTO 551.767.000.016.562

NR.AUTENTICACAQ A.F3F.3FB.CRA.9FA.1D7 i

30 MUNICIPAL

e e et




APAE - ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAT
CNPJ: 04.315%.690/0001-29 CC: GERAL . Folha Mensal
Mensalista Dezembro de 2021
I Y-
L TEC Epartamen| Filal
gl LINDALVA ALEXANDRINA DOS SANTOS CRUZ 782410 13 1
MOTORISTA T Admissdo: 01/05/2010
Cadigs Descrigéc Referéncia Vencimentos Descontos
8781| DIAS NORMAIS 30,00 1.625,75 g
’ . 14 £
998 I.N.5.5. 7,98 129,811] =
993} TMPOSTO DE RENDA 15,00 93,98]| % 5
£ g
E P
2
2
2
E
H
5 \ g
=
3
[
.Tm.a.l de Vercimentos Total de Descontos
#%%1.625,75 223,79 ;.
VRSTR 1.401,96 I
Selario Base Sat, Contr. INSS Base Céle FGTS FG.T.E do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.625,75 1.625,75 1.625,75 130,08 1.495,94 15,00
----------------------------------------------------------- Tt N R AR AR RSN T T T e L T Y B--.-- RIS

e 30/12/2021 10:54

3ef12/2021 - BANCO DO BRASIL - 18:54:19
176761767 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD P A E C CESAR

AGENCIA: 1757-1 CONTA: - 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA' 39/12/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.9008.105.173
VALOR TOTAL 1.481,96
#*x¥%%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: LINDALVA A SANTOS

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 185.173-3
NR. DOCUMENTO 551,767.000.016.562
NR . AUTENTICACAC 1.6A7.5BD.BD6.2F9.B1A

e A s A s SRR




EXCEPCIONAI

APAE - ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS
CNPJ: 04.315.690/0001-29 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Dezembro de 2021
[ "Cadgs " Nerme g5 Funcianans. T}
[+3:1] aparaments T
153 RITA DFE CASSIA SILVA BARALDI 516215 13 1
CUIDADOR Admiss&do: 03/02/2020
Cadigo Descrigio Referéncia Vencimentos aescontos“
§781| DIAS NORMATS 30,00 2.634,42 3
998 | 1.8.5.3. 8,86 233,52} ¢
999 | IMPCSTC DE RENDA 27,50 413,87 i 2
I 3 =
= £
s 2
E <1
g
m
3
2
',
2
£
a
Tatai de Vancimantos Tetai de Descontos
2% 634,42 647,39 1 g
Valor Ligulde © 1,987, 03 l
Saldrio Base Sal. Contr. iNSS Base Cile. FGTS FG.T.S do Més Base Cékc. IRRF Falxa IRRF
2.634,42 2.634,42 2.634,42 210,75 2.400,90 27,50
AAAAAAA N - B T T e R e R R R - I T T e R
..... !F

30/12/2021 10:54

e

3@/12/2821 -
176791767

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA

16:54:19

eeal

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCTA 38/12/2021
NR. DOCUMENTO 551,767.0800.815.485
VALOR TOTAL 1.987,83
wawkst  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: RITA CASSIA SILVA BARALDI

AGENCTA: 1767-1 CONTA: 15.485-7

NR. DOCUMENTO 551.767.0098.016.562

NR . AUTENTICACAQ

E.F7E.C76.5D8.9AC.162

o e Tt S




APAE — BSSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI colha Mensal
: -29 CC: GERAL
e P eea/mon Mensalista Dezembro de 2021
SEp ST T
Thalge Home do T urcionanc o1 Z‘B‘; 20 Dep ) ]r.ne T
93 SITVIA PATRICIA SOARES DE MOURA ‘ ) 1072010
AUXILIAR DE LIMPEZA Admissdo: 04/
Cédigo Descrigo Referéncia Vencimentos Descontos .
7,77 a
8781 | DIAS NORMAIS 5,00 237,98 3
8785 | DIAS AFAST.INS3 (P/DOENCA) 3,00 190,22 % %
9522 | DIAS AFAST. P/DOENCA IGUAL/INF.15 DIAS 4,00 190,21 é §
9311 1/3 DAS FERIAS 33,33 570;64 E 1.?
8783 DIAS FERIAS 12,00 4,79 E ;
836 TN38 DIF FER DESC A MAIOR 6,00 ’ ca5 00 3 ‘E
937 ADIANTAMENTO DE FERIAS 0,00 427:98 | % 2
8801 | DESCONTC DIAS AFASTADOS 9,}02 e g
812] INSS FERIAS 2,59 i §
E
.N.5.5. 4 £
%88 (1 :
3
£
} 5
) E
X
Total de Vercimentot Total de. Dascontas
2,621, 61 1.206,66 E
Valor Liquido Iﬁ 414,95
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Cdic. FGTS FGTS do Més Base Céle. IRRF Foaixa ISF.‘OF
1.426,61 998, 62 1.188,84 95,09 414,95 ,
= M B e R e e T T T T T Bt e S P W e e T T T T T
30/12/2021 10:54
30/12/2021 - BANCO DO BRASIL - 10:54:15
176781767 SEGUNDA VIA 2001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR
AGENCIA: 1767-1

CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 30/12/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.200.012,817
VALOR TOTAL 414,95
**REEE  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: SILVIA PATRICIA S MOURA
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 12.817-1
NR. DOCUMENTO 551.767.0600.816.562

NR.AUTENTTCACAO

6.214.0B3.70F .8D8 . 18F




APAE - ASSOCTACAO DE
PALS E AMIGOS DOS EXCEPCION
CMBJ: 04.315.690/0001-29 CEESA;‘ERAL
‘ L Folha Mensal
15'98" S G0 FURGIONBHG MEnSaJ.lSta Dezembiro de 2021
VERONTCE RAVAGNANT THD TS ]
CUIDADOR 516215 13 1
Codigo — . Admissso: 01/02/2021
escrigho N e :
832; DIAS NORMATS Referenca Vericimentos Desconios
T N.S5.5. 30,00 2.634,42 ~ g
999 | IMPOSTO DE RENDA 8,86 233,52 E
27,50 +
413,87(| ¥ g
r E g
L
g g
s |
g
g
£
£
&
" Tawue.vdrﬂmé;'lms - 'rmiuepmm;,, 1
_'"{?%%’2.634,.42 647,39 ‘| 5
Sataric Baze pu e i ‘ valar Ligaids = 1.987,03 !
2.634, 47 : Bass Cdlc. FGTS F.G.IS do Més s 4 gro
’ 2.634,42 2.634,42 210,75 2B ngﬁgo ETME
. R ;5
L% T L T N L et R R TRl R P R BBl 2 a7 e B TR A s PR AL L b e K T BB,
" ) o ) ) X B A T LM Y ¥, ¥
- . )('\ %j-««
*
30/12/2024 10:54
BANCO DO BRASIL - 19:54:15

30/12/2021 -

176701767 SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 38/12/2621
NR. DOCUMENTO 551,767.008.014,42¢
VALOR TOTAL 1.987,83
wwees®  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: VERONICA RAVAGNANI

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 14.420-7
NR, DOCUMENTO 551.767.989.916.562

NR. AUTENTICACAD

E.985,2EC.875.485.431

Transagac efetuada com suUCesso pot J

5602217 IRMA TAKEDA.




- _.:g_:g;

GFIP - SEFIP 840

aEme

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 22/12/2021 - 10:03:23

01-RAZAQ SOCIALINOME

02-DDDITELEFONE

APAE ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS {0014)37141377
03-FPAS 04-SIMPLES os-RarﬂuNERACAC 05-QTOE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 34 g

116.409,15

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-ID RECOLHIMENTGC

017980-9

10-INSCRICAOMTIPO (8)

14-COMPETENCIA

12/2021

04.315.690/0001-29

12-DATA DE VALIDADE

07/01/2022

13:DEPOSITO + CONTRIB SOGIAL

Y
9.312,73

14-ENCARGOS

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

9.312,73

*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01/2022*

[ 858500000932 127301792206 107660050807 431569000012 |

AUTENTICACAO MECANICA
PRACIHKL

yalor Comprovade RS 2636,

GFIP - SEFIP 840

FUNDD DE SoRRNTEL G0 TEMPG OF gEnvsn .

G0 Lhenos

ofmee RP .‘Dwxl—'

Convéni

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

" ORS plpy O ani
GERADA EM 22/12/2021 - 10:03:23 N° ¢o Convenio

CTesmOaTR

FHCIPAL

01-RAZAQ SOCIAL/NOME

APAE ASSOCIACAOC DE PAIS E AMIGOS

PHOBIELEFONE

M H TS A M AR P TSP

(0014)37141377

03-FPAS

639

04-SIMPLES

05-REMUNERAGAC

116.409,15

06-QTDE TRABALHADORES

34

O7-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

09-ID RECOLHIMENTO

10-INSCRICAOITIPC (8)

11-COMPETENCIA

12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 04.315.690/0001-29 1212021 07/01/2022
13-DEPQSITO + CONTRIB SOCIAL 14-‘E;NCARGOS 15-TOTAL A RECGLHER
9.312,73 0,00 9.312,73 jzf;?;
/' A
*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01/2022* {
| 858500000932 127301792206 107660050807 431569000012 | AUTENTICAGAO. MECANICA
6.6365%

L

Y do Cheoue

Valor Comprovade RER.6583 2,

N® do Convénio

LY B
Cnvw%._M




0/12/2021 14:19

Consultas - Emisséo de comprovantes

Banco do Brasil

(53383013511732241
30/12/2021 14:19:33

38/12/2e21 - BANCO DO BRASIL - 14:88:13
176701767 SEGUNDA VIA pgel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASS0CIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 38/12/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.000.408.342
VALOR TOTAL 2.676,20

¥xxkx*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAD APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400.342-X
NR. DOCUMENTOQ 551.767.080.016.562
NR.AUTENTICACAD E.F78.8F9.DB6.FB9. 5i{A

Transagio efetuada com sucesso por: JO602217 IRMA TAKEDA,

https:#autoatendimento.bb.com .br/apf-apj»autoatendimento/index.htmI?v=2.3.31#Itempiatel~2Egpq_§gita_s~2F889-‘! .bb

17



0/12/2021 14:17

Transagoes Pendentes

Banco do Brasil

(3338301351173224035
30M12/2021 14:17:16

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
39/12/2821 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.17.17
1767101767

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 488,342 -X
EFETUADO POR: IRMA TAKEDA

Convenic FGTS ARRECADACAC GRF
Codigo de Barras  85850000893-2 12730179220-6
19766005080-7 43156900001-2

Data do pagamento 3a/12/2021
CNP3I/CEI/CPF 24315690/0001 220
COMPETENCIA 12/20821
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO a7/e1/2822
VALOR DEPOSITC 9.312,73
valor Total 9,312,73

Pagamento agendado.

Atencac: Esta transaca@o estd sujeita a avaliacdo
de seguranga e serd processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JDB02201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER

JD602217 IRMA TAKEDA

Transagéc efetuada com sucesso.

30/12/2021 14:09:32
30/12/2021 14:17:16

Transagao efefuada com sucessa por: JDE02217 [RMA TAKEDA,

hﬁps:flautoatendimento.bb.com.bflapf—apj-autoatendimentolindex.htm!’?v=2.3.31#I‘lemplate/~2FpenEi_ef_nc;ia

s~2FGTPY.bb%3FdispenivelCelular=sim

1/1



de Receitas Federais

. Documento de Arrecadacao
@ Receita Federal i i

CNPJ Razga Sccial
[04.31 5.690!0001-29] {ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CE . J

[Pericdo de Apuraggo

Data de Vencimento Nimero da Documento
Dezem br012021] [ 20!01[2022) [ 07.16.21356.8068298-8

"Observa(;ﬁes

N° Reclbo Declaracdo: 50000021939366

.

Composigdo do Documento de Arrecadagic

Cédige Denominagao

Principal Multa Juros Total
1682  CONTR PREY DESCONTA SEGURADQ-EMPREGADD/AVLLSO 7.202,93 7.202, 93
91 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:12/2021 Vencimento:28/61/2022
1089 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 2@ 2.802, 86 2.8082,00
B2 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 28%
PA:12/2021 Vencimento:20/81/2022 -
S et
Totais 16,004, 93 ) 18,684,933
R \ C (.
AR C AL 350 8 VARCY® @02, 0 PRAc L
Vainr COmMENGVade PPN R e 12 Valor Comprovade R$ 2. 20

" Vzior Comprovads R$.§,§é§ﬁi—‘s}a

Cm Dt \ -

2io Bssee Yo, Fpo
Convanio

8® do Convénio

MY do Sonvénio

{
i

o v E T

L SENDA (Versao:5.0.5) Pagina: 1/1 22/12/2021 10:58:41 J

858000001006 049303852200 200716213560 80682988529 3 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadagédo de Receitas Federais
858500001006 | [ 04830385220 0 20071621356 G | [ 506829885293 | CNPJ: 04.315.690/0001-29

Numero: 07.16.21356.8068298-8
Pagar até: 2010112022

Valoy: 10.004,93




Banco da Brasil

(3383013511732241
Consultas - Emissio de comprovantes 30/12/2021 14:24:08

3e/12/2021 - BANCO DO BRASIL - 14:23:41
17671767 SEGUNDA VIA esel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA ie/12/2e21
NR. DOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALCR TOTAL 1.978,42
F¥wkxk  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAD APAE REC PROP.

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 490,342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.880.016.562
NR.AUTENTICACAD 1.952.178.1E7.1CD.EA%

Transagao efetuada com sucasso por: JD602217 IRMA TAKEDA.

/}r\

.
=N
{
!

https:l!autoatendimento.bb.com,brlapf—apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.31#.‘temp|ate.c‘—2Fconsuttas—2F869—1 .bb



2021 14:33 Banco do Brasil

G3373014262781701
Consultas - Emissdo de comprovantes 30/12/2021 14:33:54
3a/12/2021 - BANCC DO BRASIL -~ 14:33:39
176701767 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD P A E € CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 15.464-4
DATA DA TRANSFERENCIA 3e8/12/2021
NR. DBOCUMENTO 551.767.000.400.342
VALOR TOTAL 2.802,08

*kxkkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 48e.342-X
NR. DOCUMENTO 551.767.0€0.015.464
NR.AUTENTICACAD E.EDB.BSC.£28.189.BEB
Transacao efetuada com sucasso por: JDB02217 IRMA TAKEDA. m i ’L/

hitps//autoatendimento Jbb.com.br/ apf—apj-autaatendimentolindex.html?v=2.3.3‘!#.'templatef—-2Fconsultas-.2F869-1 .bb




2021 14:36

Transagbes Pendentes

Banco do Brasil

G337301426278170013
30/12/2021 14:36:12

Pagamento de outros convénios

S5ISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO GO BRASIL
3e/12/2821 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.36.14
1767101767

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 480.342-X
EFETUADO POR: IRMA TAKEDA

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85890€20160-6 ©4930385220-0
20071621356-8 8B682988529-3

Agente arracadador: CNC @81 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 36/12/2631
Numere do Decumento 87.16.21356.8068298-8
Valor Total 1e.004,93

Modelo aprovade pele Ato Declaratorio Executive
Conjunto n® @1 de 31 de outubro de 2811
Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliagio
de seguranca e serd processada ap6s analise,
0 comprovante definitive somente sera emitide
apos a quitacao.

Assinada por JDBG2201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER

JD602217 IRMA TAKEDA

Transagio efefuada com sucesso.

30/12/2021 14:36:41
30/12/2021 14:36:12

Transacgfo efetuada com sucessa por: JD602217 IRMA TAKEDA.

https:f/autoatendimento.bb.com.br/apf-apj—autuatencﬁmento!irsdex.htmI?v=2.3.31#ItempIatef-2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponiveICelular=sm‘\
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. PERIODO DE APURAGAD
MINISTERIO DA FAZENDA 02 N 31/12/2021
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL (3 NOMERC DO CPF OU CNP 04.315.690/0001-29
- . . -
Documento de Arrecadacfio de Receitas Federais
04 CODIGO DA RECEITA
- 0561
DARF IR . -
05 NUMERO DE REFERENCIA
04 NOME/TELEFONE -
APAE - ASSCOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DATA DE VENGIMENTO
(0014) 37141377 06 - 20/01/2022
07 VALOR DO PRINCIPAL 13.175. 10
Veja no verso - ) !
Instrugdes para preenchimento 08 VALORDAMULTA - 0,00
. 03 JURCS E / QU
ATENGAO 09 i ARa0S i - 025080 . 0,00
E vedado o recolhimenio de irbutos administrados pela Secretaria da VALOR TOTAL
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior,a R$ 10,00. 10 = 12.175,10
Ocorrerdo tal situagdo, adicione esse valor ao tribute de mesmo codigo de
periodos subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00, 11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1% @ 2° vias)
Aprovado pela INFRFB no. 736 de 2 de maio de 2007
0 o o AL _ '?{*QC\“L
VARG 2050 30, Waiod @8mprovade R$ 29.4 55,227
wior Comnrovado RE et
%
82 oo Convénio
Caorte agui.
T PERIODO DE APURAGAC
MINISTERIO DA FAZENDA 02 ¢ - 31/12/2021
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL {43 NUMERO DO CPF OU GNP 04.31 690/0001-29
- 4, 5. -
Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais
o4 CODIGO DA RECEITA
- 0561
DARF IR - -
: 05 NOMERO DE REFERENCIA
01 NOME/TELEFONE -
APAF -~ ASSCCIACAO DE PAIS E AMIGOS 06 DATADE VENCIMENTO
(0014)37141377 - 20/01/2022
07 VALOR DO PRINGIPAL
Veja no verse i 13.175, 10
5 ; VALOR DA MULTA
Instrugbes para preenchimento 08 N 0,00

ATENGAO

E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$ 10,00.
Ocorrendo tal situagéo, adicione esse valor ao tributo de mesmao codigo de
periodos subseqlentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

Aprovado peia IN'RFB no. 736 de 2 de maio de 2007

09

VALOR DOS JURUS E/ QU
ENCARGOS DL - 1.025/69 .3

VALOR TOTAL
_)

AUTENTICAGAC BANCARIA (Somente nas 1° @ 2° vias)




5

hitps://autoatendimento.bb.

J:30M12/2021 15:02

Banco do Brasil

Consultas - Emissdo de comprovantes

(G3373014533649491
30/12/2021 15:02:16

30/12/2821 - BANCC DO BRASIL - 15:02:02
176701767 SEGUNDA VIA apsl
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X
DATA DA TRANSFERENCIA 3e/12/2021
NR. DOCUMENTO 551.767.800.408.342
VALOR TOTAL 3.,8319,82

*xxx*k  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO APAE REC PROP

AGENCIA: 1767-1 CONTA: 488.342-X
NR. DOCUMENTO 551,767,.008.016.562
NR .AUTENTICACAC 5.7B6.084.812.8FC.1EB

Transacao efetuada com sucesso por: JDE02217 IRMA TAKEDA.

com .brlapf—apj—autoatendimento/index.htmI?v=2.3.31#itempIatel-2Fconsultas~2FBf59—i bbb

1



30/12/2021 15:04 Banco do Brasil

b

(3337301453364949014
Transagbes Pendentes 30/12/2021 15:04:36
Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
3e/12/2821 - AUTOATENDIMENTO - 15.84.36
17671@1767 2082
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: ASSOCIACAC APAE REC PROP
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 400,342-X
AGENTE ARRECADADCR
CNC @91 - 1767 - AGENCIA CERQUEIRA CESAR sp
CODIGO DE BARRAS @ —--mmmemmem mme e eeen
DATA DO PAGAMENTO 3e/12/2021
PERIODD DE APURACAO 31/12/2@21
NUMERO DO CNP3J 24.315.696/0001-2%
CORIGO DE RECEITA 8561
NUMERO DE REFERENCIA = secsmemca-e-
DATA DO VENCIMENTO 28/01/2022
RECEITA BRUTA ACUMULAPA = ——--mmmeeeee
PERCENTLAL = meemmmmee=a-
VALOR DO PRINCIPAL 13.175,1@
VALOR DA MULTA = cuwcassnasus
VALOR DOS JUROS  emeemmmemaae
VALOR TOTAL 13.175,10
AUTENTICACAO SISBB: 9.099.5E6.908.EBD.45C
Modele Aprovado pela SRF - ADE

Conjunto Corat/Cotec n. @81,DE 2086
DOCUMENTG: 123ee6
CENTRAL DE ATENDIMENTO BB ’
4804 @801 (APITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
8800 729 9601 DEMALS LOCALIDADES ¢
CONSULTAS, INFORMACCES E SERVICOS TRANSACIONAIS.
SAC
2808 729 @722
INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.
OUVIDORIA
2808 729 5678
RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.
ATENDIMENTO A PEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
8888 729 B8ess
INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTC DE
CARTAO, QUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.
Assinada por JDB02201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER 301122021 15:03:53

JD802217 IRMA TAKEDA 30/12/2021 15:04:36

Transacao efetuada com sucesso.
Transagao efetuada com sucesso por: JDB02217 IRMA TAKEDA. ﬁ“’"’

https:llautoatendimentu.bb.com.br!apf—apj-autoatendimenfoiindex.htmI?v=2.3.3‘1#ltempIatel-ZFpendencias-ZFGTPY.bb%3FdisponiveiCeluiar=sim



| RECEBEMOS DE HAYASIDA & FREITAS - LTDA -ME 05 PRODUTOS CONSTANTES DA NDTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AQ LaDO T BEEEERREE SRR ) 1

. — N 000004347
DATA DE RECEBIMENTO [DENTIFICACAOE ASSINATURA DO RECEBEDOR I . 001
HAYASIDA & FREITAS - LTDA - DANFE !
ME POCUMENTO ALXIL |
RUA JUVENAL COIMBRA , 125, DAN FISCAL : : - i
CENTRO ELETRONICA. _ _
CERQUEIRA CESAR, 5P 0-ENTRADA T
] -SAIDA -k | GiAVE B ACESSO
(14)3714-1776 N 000004347 3521 1274. 52,07 4300.0129 551}0 1900 0043.4710. 0038 5579
SERIE 001 Consulta validade da N¥-¢ no portal da SEFAZ:
FOLHA | htips:/ffe. fazenda.sp.gov. br/ConsultaNFe/
RATUREZA DA DPERACAD “[FROTOCOLO DE AUTORIZAGAC BE LSO
OPER.REGIST.ANT. EM ECF 1352]1588146295 30/12/2021 11 25 51
[WSCRICAQESTADUAL INSCRICAC ESTADUAL DO SURST. TRIBUT. s ST
263006355114 74 52[) 743[0001~29
DESTINATARIQ . . s . . B . :
NOMERAZADSQCIAL T CNPICPF JDATA DA EMISSAD
44-APAE ASS.PAIS E AMIGOS EXCEF C CESAR . b 04.315.690/0001-29 g 30/12/2021
ENDERECO ) ’ BATRRO/DISTRITO ) o pataenRADASATDA
RUA DOS JACARANDAS 284 N | CHACARA MOURA LEITE 2} 18760-000 1. 301272021
MUNICIEIO , fDNEfFAX |DNSCRIGAOESTADUAL .{HoRA DE SAIDA
CERQUEIRA CESAR 1. 02:00:00
TraTuraDuPLICATA
A vista ;
968,70
CALCULO DG IMEQSTO e s e v : N e et LA
BASE DE CALCUL?) DO 1CMS VALORDO 1CMS “[eAsE DE CAULCUTO DO ICMS ST TVALGE DG 1GMS SUBSTTUICAD “T¥ALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 : 0,00 0,00 i1 0,00 - 968,70
¥ALOR DO FRETE *[¥ALOR DO SRGLRO j "DESCONTO T " JDESPESASACESSORIAS - -'\r.u.on TOTALDOQIFL~ ™" " 7 JVALORTOTALDANOTA ’
0,00 0,06 0,00 ] 0,00 0,00 968,70
A TRANSPORTADOR/ VGLUMES TRANSPORTADOS ] o T g T i
NOMERAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANIT  JPLACA DO VEICULO | cwrncer
) ) } 9 - Sem Frete : -
ENDERECO MUNICIPIO 1 INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTLBADE fespbci BAAREA B T : e Teesorruto PESOLIGUIDG
0 . : 0 F| 0,000
DADOS DO FRODUTOSSERVICOS ) S o i -
CODIGO { DESCRICAQ DOS FRODUTOS . , T o VLB 1
7891020009922-AGULHA CROCHE CORRENTE. 2400|5929 [73198000f0un 1] 0,00 o [o
000C000002900-ARGITA VM 1 KG 4004|5929 {25084090{un 5 0,00 ol
000000000009 3-BARAANTE PFRATI COLOR/ CRU 400{5528 (520531 00{nn 5. 0,40 ¢ o
7898543380610 ~COLA TEK BOND 1 2 3 « {508}5523|3506519¢/un 3 0,00 ¢lo
7891053035382-¢0LA 1 KE CASCOLAR * | 5005925 [350692900un 5] 0,00 oo
7881153067247-COLA ACRILEX ISORPOR 3C G 500[5529 35069190k 2. g.o0 oo
pQO0G0000034 3-FELTRS MT 4005929 |56029000un | 27 &.00 019
000QG00030236~FITh CREPE 18MM X 50 MT 5600|5929 [ag114110kun 1] ¢.00 019
789115302432 7~CURCEE ACRI CX € 12 . 500{5929 3213100 0}n | 1 o.00f: gpe
0000000000143-LANTEJOULA MT .| 40045920 380991 50}in 8 0,00 9 F0
00000006 M1852-LINRA CLEA 400]5929 {520710¢0]in | 5 0.0 d I
G000000001961 -L2%A UNEDANE 400{5925{€8052000}m : 5 0,004 4 B
00C0000003258-SAC0 EMBANRADD adelsg2s [€3025100kn 4 9,004 A I B
GO0U0G0CDOERT-OLHO FCTE 400{552% |§2173000/an 1 ¢,004: 9,00l o |0
C000000C03026-FINCEL 4 TIGRE 500]5929 |96033000/an 4 0 g,00f 9,000 040
7891395008091 -PINCEL 6 TIGRE 400}5929 [560330000n 4 Lo 0 e,005° 38,004 0 {0
7891395012081 -PINCEL 8 TIGRE 500|5925 [56033000/n 4 14,00 o.00]- @ 0,00 0,009 0 .gf
789115304B376-PRIMER ACRI 500{3529 |32001020fan 2 35,40 | 0,00 ¢ o.oof. €001 8 1%
0000000003229-TECIPO CHITA 400|552252092100/un 2] 30,00 % 0,00 ® o.00f.  0.00f 2%
0600000001480-TESOURA MUNDIAL 409{5925(22130000}un 1 17,00} o,00f. © 0,00 0,00 ol
000000000251 0~TESOURA. ESCOLAR 500{5929 [§2130000}un 5 16,50 % o001 0 g.oof 0,00 o l'g
7891153021263~TINTA ACRI PVA 100 ML 400[5928 32156000k | 20 198,00} 0,00 | o g,00k 0,00 oy
0600600003254-TINTA ACRI EVA 250 ML 4006|5929 32159000fun & 156,00 0,90 ¢ t,00p 6,00 g
DADOS ADICIONALS - ; Rzgm-_f{\u.of\onsco
DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA-DPANTE o S ‘
PELO $IMPLES NACIONAL NAO GERA CREDITC DE IPI
NF REFERENTE CUPOM: 32052
Qes
E—T L
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Beneficiario
HAYASIDA & FREITAS-LTDA

JUVENAL COIMBRA 125
CENTRO
CERQUEIRA CESAR - 5P

74.520.743/0001-29

{(+} Outros acréscimos

(+) Mora / Multa

18760-000

(-) Descanto / Abatimento

(=} Outras dedugdes

Tnstrugdes (texto de responsabilidade do beneficiario)
A partir 3112/2021 Juros 0,13%/dia

A partir 31/12/2021 multa de 2,00%

Nio conceder desconto.

Data de Emisséo
30M2/2021

(=) Valor cobrado

Coop Contr/C6d. Beneficidrio

3197/90263

Nosso Niimero

3815

Daduws do Pagador

Nome do pagador \
APAE ASS.PAIS E AMIGOS EXCEP.C CESAR h

Namero do Documento
4347

Enderego
RUA DOS JACARANDAS, 284

Bairmro / Distrite
CHAC.MORA LEITE

Municipio
CERQUEIRA CESAR

CEP

SP 18760-000

Mensagem Pagador

r Autenticagio mecnica

- Recibo do pagador

'SICOOB

| 756 |

Local de pagamento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB

Bepeficiario

75691.31977 04009.026301 00038.150017 1 88500000096870

Cooperativa contratante/Cod. Beneficidrio

Beneficidrio Final

HAYASIDA & FREITAS-LTDA 74.520.743/0001-29 319790283
Data do documento N. decumento Espécie Aceile | Data processamento | Nosso nfmero
30122021 4347 DM N 30/12/2021 3g15
Carteira Espécie Quantidade Valor Vator documento
1 R$ 0,00 968,70
idade do beneficidrio} {-) Desconto./ Abatimento
A partir 31/12/2021 Juros 0,13%/dia
A partir 31/12/2021 multa de 2,00%
Nao eonceder desconto. (-) Outras dedugbes
(+) Mora / Multa
EMITIDO PELA COOPERATIVA GONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 3187 SiCOOB CREDIGERIPA
Pagador (+) Qutros acrés¢imos
APAE ASS.PAIS E AMIGOS EXCEP.C CESAR 04.315.690/0001-29
RUA DOS JACARANDAS, 284
CHAC.MORA LEITE (=) Valor cobrado
CERQUEIRA CESAR - SP 18760-000

I

A

f@ﬁ*g

! mmu “lm Autenticagio mecinica - Ficha de compensacdo !

#



212021 15:17 Banco do Brasil

Consultas - Emissdo de comprovantes

G3373014533648491
30/12/2021 15:16:83

38/12/2821 - BANCO DO BRASIL -~  15:16:53
176701767 0ea3

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULGS

CLIENTE: ASSOCIACAO P A E C CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X

BANCO SICOOB S5.A.
75691319770100902638100033150017188500002096870
BENEFICIARIO:

HAYASIDA FREITASLTDA

NOME FANTASIA:

HAYASIDA FREITASLTDA

CNPJ: 74.528,743/6881-29 N
BENEFICIARIO FINAL:

HAYASIDA FREITASLTDA

CNPJ: 74.529.743/0001-29

PAGADOR :

APAE ASSPAIS E AMIGOS EXCEPC CESAR

CNPJ: ©04.315.698/0001-29

NR. DOCUMENTO i23.e0l1
DATA DE VENCIMENTO 3e/12/2021
DATA DO PAGAMENTO 38/12/2021
VALOR DO DOCUMENTO 968,78
VALOR COBRADO 968,780
NR.AUTENTICACAOC 4,983,464 .AF3.E89.164

Central de Atendimento BB

4084 0881 Capitais e regioes metrcpolitanas
0388 729 eeel Demais localidades.

Consultas, informacoes e services transacionais.
SAC BB .

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos. ‘

Quvidoria

8860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento. :

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
8800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucessc por: JDB02217 IRMA TAKEDA. SN 3& ”{ =

https:llautoatendimento.bb.com.brlapf—apj-autoatendimento/index.him I?v=2.3.31#Item;:laiel~2Fcon$qif§§ﬁ2F869~1 bb

N
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Cergueira César, 30 de dezembro de 2.021

A

APAE Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Cerqueira César

Produto

agulha de croché

argilas 1 kg

barbante cru

cola tek bond

colas de 1 kg

colas de isopor

feltro liso metro

fita crepe 18 x 50

guache caixa com 12 cores acrilex
lantejoulas 6 mm

linha cléa

lixas tigre

panos de prato

olhos mdveis pcte
pinceis nr 4 tigre 815
pinceis nr 6 tigre 815
pinceis nr 8 tigre 815
primer acrilex

tecido chita metro
tesoura 21 cm cabo azul
tesoura escolar

tintas de PVA acrilex 100 ml
tintas de PVA acrilex 250 mi

HAYASIDA & FREITAS Ltda.
Rua Juvenal Coimbra, 125
CNPJ 74.520.743/0001-29

Cecilia / Carlos 14- 3714 1776

Valor

5,00
4,50
22,00
10,00

18,00+

3,70
18,00
5,30
12,60
1,00
21,00
130

5,00°

15,50
2,70
3,20
3,50

19,90

15,00

17,00
3,30
9,90

26,00

Total

Sub total

5,00
22,50
110,00
30,00
90,00
7.40
36,00
5,30
12,60
8,00
105,00
6,50
20,00
15,50
10,80
12,80
14,00
39,80
30,00
17,00
16,50
198,00
156,00

968,70







PAPELARIA ATHENAS

WANDER MANOEL GONCALVES FILHO AVARE

00.513.012/0001-10 - 194.198.343,110

" RUA MILAO, 554 -JARDIM EUROPA II - AVARE-SP- 18.707-730

FONE: 014 99606-3177

CLIENTE: APAE-ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
END: RUA DOS JACARANDAS, 284 - CHACARA MOURA LEITE - CERQUEIRA CESAR - SP - 18764-202
CNPJ; 04.315.690/0001-29 / TEL: (14) 3714-1377

Qnt Produto Embalagem | Valor unitario | Valor total

1 OLHO MOVEL UND R$ 19,50 | R$ 19,50
1 TINTA GUACHE C/ 12 CORES \ UND | R$ 1330 |R$ 13,30
1 FUNDO PRIMER BASE AGUA 100ML UND |R$ 2250 |R$ 22,50
1 COLA TEK BOND N°2 20G UND | R$ 1350 [ R$ 13,50
1 FITA CREPE 18X50 UND |R$ 5,70 | R$ 5,70
1 TESOURA GRANDE UND |R$ .. 1850|R$ 1850
1 LIXA G120 UND [|R$%" 1,60 | R$ 1,60
1 LIXA FINA UND | R$ 1,60 | R$ 1,60
1 AGULHA CROCHE 2,25/3MM UND | R$ 550 | R$ 5,50
2 COLA EVA / ISOPOR 35G UND |R$ 3,80 | R$ 7,60
3 LANTEJOULA 6MM COLORIDA UND |R$ 1,20 | R$ 3,60
4 PINCEL CHATO N206 UND |R$ 370 | R§ 1480
4 PINCEL CHATO N208 UND |R$ 385|R$ 1540
4 PINCEL CHATO N204 UND |R$ 310 | R§ 1240
5 ARGILA 1KG ’, UND | R$ 570 | R§ 28,50
5 BARBANTE N28 CRU C/ 510MTS UND | R$ 2750 | R$ 137,50
5 COLA BRANCA CASCOREZ EXTRA C/ 1KILO UND | R$ 41,50 | R$ 207,50
10 TINTA PVA 250ML COLORIDO UND |R$ 2750 | R$ 275,00
15 TINTA PVA 100ML COLORIDO UND |R$ 1330 | R$ 199,50

' R$ 1.003,50
Avaré, 28 de Dezembro 2021




RECEBEMOS DE ELIAS DIAS RAMOS & CiA LTDA-OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AD LABO ' R REE S <

N 000040636
SERIE: 901

DATA DE RECEBIMENTD - [DENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEEEDGR. - o e T

ELIAS DIAS RAMOS & CIALTDA T DANFE

RUJA SETE DE SETEMBRO, 155 DOCUMENTO AUXILIAR]
CENTRO DANOTAFISCAL
CERQUEIRA CESAR, SP ELETRONICA
0-ENTRADA’
(1437141611 | 1-SAIDA HAVE DE ACRSSG
| N° 00004063 8;
- SERIE 001 Coasuita vahdade da N'F-e no pnnal da SEFAZ:
FOLHA GLOL fazenda.sp.gov.| br/ConsultaNFc!
NATUREZA DA DPERAGAD — - " OO DE AUTORIZACAO DE USD
REVENDA : 135211588015512 30/12/2021 11 00 26
TNSCRICAOBSTARUAL ' : T TRSCRICAG ESTADUAL DO SUBST TBUT. | T i 75T
263003541117 i : 74, 431 941.’0001 16
[PEsTomTARD - L ; = - — = e
I NOME/RAZAG SOCIAL T “lenpiicer  DATADAEMISSAG
| ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (APAE) ) 94.315_,990{0001.—29 J. 30422621
ENDERECO N ) Bmomlsmro B (553 ‘| DATA ENTRADASAIDA
RUA DOS JACARANDAS N°284 . % CHACARAMOURALEI‘ITE il 18760-000. . 1. 301272021
MUNICIPIO [roneeax INSCRICAC ESTADUAL HORA DE SAIDA
CERQUEIRA CESAR _ . _sp. | . 00:00:06
FATURA - DUPLICATA
29/01/2022 !
) 1.014,02;
q{cALcuLe DoIMPesTO - o . ] C . T R R
BASE DE CALCULQ DO ICMS VaLOR DO ICMS BASE DE CAULCULO DO ICMS 5T VALORDG }rgggvssmcﬂo FVALOR TOTAL DOS PRODUTOS
47,60 8,57 0,60 : 0,00 1.014,02
WALOR DO FRETE T AIGRBGSRGURG | JDESCONTO DEFESAS ACESSORIAS . JWALORTOTALDOTY - - |VALORTOTALDANGTA j
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.014,02
TRANSPORTADOR/ VOLLMES TRANSPORTADOS - R T T e e
NOMBRAZAQSOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTE FLACA DO VEICULD T CNRVCEF
1,79 —Sem Frete A ; -
ENDERECO MUNICIFIO INSCRICAD ESTALIIAL
QUANTIDADE |ESPE'.CIE — S;lA.RCA ' ﬁﬂMEsm ' — "VPESOERUTO — B éﬂéﬁiLléubc :
DADUS DO FRODUTOS/SERVICOS - . e i
CBDIGO / DESCRICAC DOS PRODUTOS, . L “Tesrf croz ] C FISC. _IUN QUANTIDADE | 1PE
769510550001 B-AEUR SANTT CANDUBA 1LT 0&0|5405[28289011fun 30 9 O
7896527701642-DESTNF THIEX S5LT FLOR PRIMAVERA -looo|s102 380894200 4 8]0
7896314920108-PETERG ESFRELUX 500ML NEUTRO . -|oso{sa05i3¢022000fn 60 g l.0
7896104998557 -PH P MYLT BIANCO 60M 0/4 » | 06635405 |as191000jun 12 ¢ G
7851065605806 -ESPORTR CONDOR MULTITSD LVAPG3 06¢{5405 |68053090/un 5 : 016
7896527702625-DT PO TRIEX 1K BRAND 0605405 |34022000/un a3 5,29, 74,571 ; ] 010
an 23 s, 29 1226TE 5,00f° 0,00 0,00 0.00) C G

7896086406513 -DT PO URCA SACHET 1KG MAXX COCO Qé&D|s405 34022000)1

Valor Comprovado R$ 2000

- po do Chegus

DADOS ADICIONAIS o o " . . ELESERVADO Ao_fls”c?
Vaior aproximanda dos tributas: kS 14581 Federsis & RS182,52 Bitadisais Fonte: THPT DIEI4F - ’




ff) bradesco l237-21 23790.15908 91364.000009 (62001.233309 1 88510000101402

Local de Pagamento Venciments
 Pagrivel Preferendialmente na rede Bradesco ou no Bradiesco Expresso. 35/12/2021
Beneficiario
FUAS DI2S RAMOS CIa LTDA | CPF/CNPY 074431.941 /0001 -15 Agéncia/Cddigo Beneficidrio
RUA JUVENAL COIMBRA N 158 - CENTRO 08359/12333-1
18750-901 - CEPIRREGULAR - SP
Data do Doc. N* do documente  fEspécie doc. Aceite Data Proces. Hnsso nimero
30/1272021 40635 DM N 36/12/2021 04/13/640080002-8
Uso do Banrco Carteira Espécie GQuantidade ValoriPercentual  }i=) Valor do documents

] RE 1.614,02
Pagador: ASSOE OE PAIS EAMIGOS DOS EXCEP - APAE | CNPJ/CPF: 004.315.690/0091-29

RUA DOS JACARANDAS, 284 - CHACARA MOURA LAITE
16764-202 - CERQUERA CESAR - SP

Baneficiario final:  NAo infor made .

: Recibo do Fagador

Autenticagdo Mecanica

@ bfadesm l 237-2 ; #3790,15908 91364.000009 02001.233309 1 £8510000101492
Locai de Fagaments Vengimento

Pagével Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesce Expresso. 31/12/2821
Beneficiario

ELIAS DIAS RAMOS CIA LTRA | CPF/CNPE 074431941 /600116
RUA JUYENAL COIMBRE N 158 - - CENTRO
18760-00) - CEPIRREGLLAR - 5P

AgénciasCodige Beneficidrio
015%/12333-1

Data do Dot N® do docustento Espécie doc. Aceite Dats Proces. Nosso nimeare
30/1272021 48636 nM N 301272021 09/13/640000002-8
tso do Banco Caneira, Espécie Quantidade "valor/Percentual |=) Walor do documente

9 R$ 1.014,02
Instrugies {Texta de responsabilidade do beneficirio) {-] DescontesfAbatimentos

* ¥ YALORES FXPRESSOS EM REAIS ¥¥¥¥ ¥

{~) Qutras Dedugles

) MorafMulta

) Qutres Acréscimos

.. {= Walor Cobrado

Pagador: ASSOC DE PAIS EAMIEOS DOS EXCEP - APAE | CNPJ/CPE: 104.315.690/0€01-29
RUA DOS JACARANDAS, 284 - CHACARK MOURA LEITE
18764-202 - CERQUEIRA EESAR - 5P

.BenefI(iariB final  Nap informade Ficha de Compensagéo

AATRAV NV

SAC - Servigo de  Ald Bradesco Deficiente Auditive ou de Fala Itafn:eiamuehw;é Reé:_iam aiga;ith . 7 dine E;:lsﬂsn:e;e:?tzes
I i . imenio oras,
Apoio ae Clieme 0800 704 8383 (800 722 0083 Pnogr;:;q;:: 2N o e

Duvidoria 0800 727 8833  Atendimento de segunds a sexta-feira, das 8h is 18h, exceto ferindos,

s




Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(53373014533649491
30/12/2021 15:20:42

3e/12/2021 ~ BANCO DO BRASIL - 15:20:42
176701767 eeas

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAC P A E C CESAR
AGENCIA: 1767-1 CONTA: 16.562-X

BCO BRADESCO S.A.
237901590985136406006902001233309188510000101402
BENEFICIARIO:

ELIAS DIAS RAMOS CIA LTDA

NOME FANTASIA:

SUPERMERCADO CENTRAL

CNPI: 74.431.941/0881-16

BENEFICIARIO FINAL: Yy
ELIAS DIAS RAMOS CIA LTDA

CNPJ: 74.431.941/8001-16

PAGADOR ;

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP -

CNPJ: ©4.315,690/8061-25

NR. DOCUMENTO 123.062
DATA DE VENCIMENTO 31/12/2e21
DATA DO PAGAMENTO 38/12/2021
VALOR DO DOCUMENTO 1.014,82
VALOR COBRADO 1.014,02
NR . AUTENTICACAO 3.C53.B5C.E39.CE2.B4D

Central de Atendimento BB

4004 0081 Capitais e regioces metropolitanas
8380 729 @001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB *
288 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvideria

8806 725 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
hablituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento. '

Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
asee 729 oess

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria,

Transacao efetuada com sucesso por; JDE02217 IRMA TAKEDA,

X\

https:/fa utoatendimento.bb.com.briapf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.3.3 1#/template/~2F consullas~2F869-1.bb
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SUPERMERCADO CENTRAL

Elias Dias Ramos & Cia Ltda
IE: 263003541117 - CNPYCPF: 74.431,941/0001-16
Rua Sete De Setembro , 155 - Centro - Cerqueira César - SP - CEP: 18,760-000
Fone: (14) 3714-1611 - supcentralcc@gmail.com -

, ORGAMENTO ,
s NUMERQ: 006331-210 » DATA: 29/12/2021 » VALIDO ATE 25/10/2022

Cliente; 3022 Assoc Pais E Amigos Dos Excepcionais (apae)
Cnpj/Cpf. 04.315.690/0001-29

Endereco: Rua Dos Jacarandas N°® 284 - Bairro: Chacara Moura Leite
Cidade: Cerqueira César/SP - Cep: 18.760-000

Vendedor: 0003 Elias Dias Ramos

Condi¢do de Pagamento Total

Avista Dinheiro

Codigo

7896105500018
7896527701642
7896314720108

“R96104998557 -

. 298627702625

7891055605808

TOTAL

ORCAMENTO

Descrigdo

1.014,02

Quantidade Unitaric Total

Agua Sanit Candura 1lt o 30 2.78 83,40 .

Desinf Triex:5
Deterg Esfrelux 500m! Neutro
Ph Fs-Mili:Bighce
Dt Po Triex 1k Brang
Esponja-Condor-Multiuso Lvapgd. =+

OBRIGADO PELA PREFERENCIA

VOLTE SEMPRE !

Processado as 14:55.06 - 20/12/2021 por IVONE Total de 6 itens |

TN

1de1 e



SUPERMERCADO CERQUEIRA CESAR

Jose Mauricio Rovai Simon
|E: 263006000118 - CNPHCPF: 71 593.704/0001-20
Rua Juvenal Ceimbra . 30 - Centro - Gerqueira César - SP - CEP: 18.760-000
Fone: (14) 3714-1665 - smec1665@notmall.com -

, ORGAMENTO ,
« NUMERO: 000166-106 » DATA: 29/12/2021 » VALIDO ATE 31/12/2021

Cliente:; 0000 Consumidor

Vendedor: 0001 Jose Mauricio Rovai Simon

Condigdo de Pagamento , Total
Avista Dinheiro 1.108,77

SO — e N I e : T
Codigo ~  Descrigao ... . e . Quantidade Unitario Total
7896105500018 Agua Sanitaria Candura 1| 30 2,79 83,70
7801242457034 Limpador Uau Perfumes Flores/sonho 500ml 4 4,20 16,80

306274800605 Detergente Vida Clear 500mi ) 60 1,89 113,40

7806104008557 Papel Higienico Mili Bianco 60m 4un &'3%‘5 72 6,59 474,48
7893300522395 Sabao Em Po Assim Triplacao 800g 56 6,99 391,44
7891040290614 Esponja Scoich Brite Lv+pg- C/4un 5 5,79 28,95
OBRIGADO PELA PREFERENCIA e

VOLTE SEMPRE It

 broessado3s 164730 29MRROZ por 1 Total de 6 itens

| Lo




SUPERMERCADO CALDEIRAO
Supermercado Caldeirao Lida

|E: 263061987410 - CNPJ/CPF: 04,123.958/0001-20

Avenida Rio De Janeiro, 296 - Vila Nova - Cerqueira Cesar - SP - CEF: 18,760-000

Fone: {14) 3714-2272 - sup.cakisirac@hotmail.corm -

SUPERMERCADO

, ORGAMENTO ,
« NUMERO: 005064-171 « DATA: 26/12/2021 » VALIDO ATE 30/12/2021

Cliente: 2653 Apae -ass.de Pais E A.dos Exepcionais
Cnpj/Cpf: 04,315.690/0001-29

Endereco: Av.joao Cardoso De Oliveira N,77 - Bairro: Centro
Cidade: Cerqueira César/SP - Cep: 18.876-000

Vendedor: 0001 Supermercado Caldeirao Lida

Condigdo de Pagamento : Total
30 Dias 1.191,88
\\

Cadigo Descrigao Quantidade Unitario Total
7896527700508 Agua Sanitaria Triex 1t ' 30 2,90 87,00
7896527701642 Desinf Triex 5! Flores Da Primavera 4 11,80 47,20
7896314720108 Det Lig.esfrelux Neutro 500mi 60 1,69 101,40
7896104998557 Papel Hig.mili Neutro C/4x60 Mt “g%; 72 6,55 471,60
7896098900710 Det Po Tixan 1k Caixa Primavera Azul 56 8,28 463,68
7896001045446 Esponja Esfrebom Lvd Pg3 5 4,20 21,00
TOTAL 227 1.191,88
Processado as 15:24:32 - 29/12/2021 por SILVIA CAIXA . Totalde&itens
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Cliente - Conta atual
Agéncia

Conta corrente

Periodo do
exirato
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Dt. bt
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Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

16862-X ASSOCIACAO P A EC CESAR
1212021

Histtrico

000 Saldo Anterior

474 Transferéncia enviada

03/12 1767 22829-5 TATIANE FERNAN
8%5 BB RF Automatico Empresa

8976 TED-Créditc em Conta

104 4206 46634184000142 PMCC RP SOCIAL

470 Transferéncia enviada

06/12 0203 54637-2 ATHALANTA V CC
120 Transferido pars Poupanga

06/12 0203 5101151331 ELIANA APARECI
470 Transteréncla enviada

06/12 1767 12551-2 JANE LEITE FER
470 Transferéncia enviada

06/12 1767 14420-7 VERONICA RAVAG
470 Transferéncia enviada

053/12 1767 15485-7 RITA CASSIA Si

470 Transferéncia enviada

0B/12 1767 105173-3 LINDALVA A SAN
120 Transferido para Poupanca

06/12 1767 510014138-3 EVANILDA GOMES
345 BB RF Automatico Empresa

470 Transfaréncia enviada

07712 1767 400342-X ASSOCIACAD APA
470 Transferéncia enviada

07/12 1767 400342-X ASSOCIACAD APA
855 BB RF Autornatico Empresa

470 Transferéncia enviada

17/12 1767 12817-1 SILVIA PATRICI

855 BB RF Automatico Empresa

120 Transferido para Poupanga

20/12 0203 510115133-1 ELIANA APAREC!
470 Transferéncia enviada

20/12 1767 12551-2 JANE LEITE FER
470 Transferéncia enviada

20/12 1767 12817-1 SILViA PATRICI

470 Transferéncia enviada

20/12 1767 14420-7 VERONICA RAVAG

Documento

551.767.000.012.829

5
184.028.981

550.203.000.054.637

550,203.510.115.133

551.767.000.012.551

551.767.000.014.420

551.767.000.015.485

551.767.000.105.173

551.767.510.014.138

5
551.767.000.400.342

551.767.000.400.342

5
551.767.000.012.817

5
550.203.510.115.133

551.767.000.012.551

551.767.000.012.817

551.767.000.014.420

hﬁps:h’autoatendimentoZ.bb.com.brlapf—apj-auteatendimentolindex.html‘?v=2.3.31#/tempiatel—-ZFconsuItas~2F009—2.bb

(G331051120847888025
05/01/2022 11:32:07

1.086,00 D7 i i




05/81/2022 11:32

Banco do Brasil

201272021 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551,767.000.015.485 1.04642D0
20/12 1767 15485-7 RITA CASSIA Si
20/M12/2021 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.105.173 883,06 D
20/12 1767 105173-3 LINDALVA A SAN
2011212021 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.400.342 1.083.82 D5y
20/12 1787 400342-X ASSOCIACAD APA
2001212021 1767 98015 470 Transferéneia enviada 551.767.000.400.342 149,08 D
20/12 1787 400342-X ASSOCIACAC APA
20/12/2021 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.40C.342 114840000 o 50
20/12 1787 400342-X ASSOCIACAO APA
201272021 1767 99015 120 Transferido para Poupanga £51.767.510.014.138 601,410
20/12 1767 5100141238-3 EVANILDA GOMES
20M12/2021 0000 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5 8.365.01C 000 C
301212021 1767 99015 870 Transfer\éncia recebida 551.767.000.400.352 762,78 C
30/12 1767 400342-X ASSOCIACAO APA
30/1272021 1767 98015 120 Transferido para Poupanga 550,203.510.115.133 1987063 D~
30/12 0203 510115133-1 ELIANA APARECH
30/12/2021 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551 .767.000.012.551 1.987,03 D-
30/12 1767 12551-2 JANE LEITE FER o
30/12/2021 1767 98015 470 Transferéncia enviada 551,767.000.012.817 414,95 D7
3G/12 1787 12817-1 SILVIA PATRICI
30/12/2021 1767 99015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.014,143 243414 D~
30112 1767 14143-7 AMANDA MARIA D
30/12/2021 1787 88015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.014.420 1987030
30/12 1767 14420-7 VERONICA RAVAG .
30/12/2021 1767 89015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.015.485 1.987,03 D7
30/12 1767 15485-7 RITA CASSIA SI
30/12/2021 1767 98015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.105.173 1.401,96 D
30/12 1767 105173-3 LINDALVA A SAN
30/12/2021 1767 99015 470 Transferéncia enviada 561.767.000.400.342 2676200 T
3G/12 1767 400342-X ASSOCIACAC APA
30/12/2021 1767 99016 470 Transferéncia enviada 551.767.000.400.342 1.970,42 07 3
30/12 1767 400342-X ASSOCIACAQO APA
30/12/2621 1767 89015 470 Transferéncia enviada 551.767.000.400.342 3.019.82 07 L4t
30/12 1767 400342-X ASSOCIACAD APA
30/1272021 1767 99015 120 Transferido para Poupanca 551.767.510.014.138 1.288,750°
30/12 1767 510014138-3 EVANILDA GOMES
30/12/2021 G000 13105 109 Pagamento de Boleto 123.001 968,70 0"
HAYASIDA FREITASLTDA
30/12/2021 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 123.002 1014020~
ELIAS DIAS RAMOS CIA LTDA
30/12/2021 0000 00000 855 BB &F Automatico Empresa 5 2237433C  Q.00C
371212021 0000 00000 888 SALDO 0.00C
ssservneans, T
""""""""""""""""""""""""""""" i

hitps /autoatendimenta2.bb.com.brfapf-apj-autcatendimento/index. html?v=2.3.31 #template/~2F consultas~2F008-2.bb
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Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Banco do Brasil

G331051120847888027
05/01/2022 11:32:34

Cliente
Agéncia 17671
Conta 16562-X ASSOCIACAQ P AE C CESAR

Meés/ano referén

cia DEZEMBRO/2021
RF Automatico Empres - CNPJ: ,071.477/0001-68

Data Histdrico Valor Valor IRPrej, Comp,  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saido cotas
30/11/2021  SALDO ANTERIOR 41.415,08 4.051,532153
03/12/2021 RESGATE 7.383,29 280 722,090551 10228807182  3.329,441602
Aplicagac 10/09/2021 7.383,29 2,9C 722090551
06/12/2021  APLICAGAO 1.944,32 190,039087 10,231158357  3.519,480689
07/12/202%1 RESGATE 3.610,07 1,77 352044752  10,233443007  3.166,535937
Aplicaggo 10/09/2021 3.610,07 1,77 352,944752
17112/2021 RESGATE 1.747.46 1‘.60 170556943  10,254991463 2995978994
Aplicagac 10/09/2021 571,07 6,55 55,740435
Aplicagdo 08/10/2021 1.176,38 1,05 114,816508
2011220217 RESGATE 8.365,01 7.98 816,252382 10,257844360 2.175,726602
Aplicaggio 08/10/2021 8.385,01 7,98 -846,252392
30/12/2021 RESGATE 2237433 32,70 1,87 2.179,726602 10,280599143
Aplicacfo 08/10/2021 6.083,50 8,85 593,579386
Aplicagdo 08/11/2021 1433068 22,15 1.398,108129
Aplicagéo 06/12/2021 1,950,15 1,70 1,87 180,039087
31M12/2021  SALDO ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 41.415,08 "
APLICAGOES {+) 1.944,32
RESGATES (-) 43.480,16
RENDIMENTO BRUTO (+) 169,58
IMPOSTO DE RENDA (-) 46,95
IOF {-) 1,87
RENDIMENTO LIQUIDO 120,76
SALDC ATUAL = 0,00

Valor da Cota

30/11/2021 10,222078461
31/12/2021 10,283432021
Rentabilidade

No més ¢,6002

No ano 2,5502
Ultimes 12 meses 2,5502

Transacdo efetuada com sucesso por: JDB02201 HELENA REGINA ESTEVES PELICER.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento2 bb.com br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.31 #tempiate/~2Fconsuitas~2FGF16.bb
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- i ¥ APAE - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
“ b CNPJ: 04.315.690/0003-29
Y ‘: - 4 Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite

%’ i!a s

. W Cerqueira César - SP - CEP 18760-000
APAE Fone/fax: (14) 3714-1377 - 9-9741-4851 - 9-9741-4879

oot Chatr v BP apaecc@hotmail.com

RECIBO

Recebemos da Prefeitura Municipal de Cerqueira César, CNPJ n°
46.634.184.0001/42 (Secretaria da Assisténcia Social), situada a rua Prof’.
Hilda Cunha, n ° 58, nesta cidade a quantia supra de RS 15.500,00 (Quinze mil €
quinhentos reais) em 06/12/2021, referente a subvencdo de recursos financeiros
destinados a manutenc¢io desta entidade, conforme CONVENIO PMCC RP
SOCIAL LEI N* 2389/2020, referente ao 12° repasse/2021.

E por ser verdade firmamos o presente recibo em duas vias e de igual
feor.

Cerqueira César, 06 de dezembro de 2021

A

Helena Regina Esteves Pelicer
Presidente




CNPJ:04.315.690/0001-29
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite 24 ‘m&%
Cerqueira César-S P. CEP. 18.760 - 000 4

Fundada em 24/01/2001 %’é
ASry

Fone/Fax: (14) 3714-1377 - 9741 4851 - 97414879 - 9741 4843 APAE

apaecc@hotmail.com e

RELATORIO DE ACOES DESENVOLVIDAS

MES DE REFERENCIA: DEZEMBRO/2021

1.) ENTIDADE CONVENIADA:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CERQUEIRA CESAR

End.:Rua dos Jacarandas, 284 ~ Chacara Moura Leite = Cerqueira César/SP.
Telefone/ Fax: (14) 3714-1377

E-maii:apgece@holmail.com

Responsavel Legal:Helena Regina Esteves Pelicer / Presidente
Técnica Responsavel:llana Rodrigues Ribeiro.
Qualificacao Profissional: Assistente Social / CRESS 50.597

2)ACOES PROPOSTAS / ACOES DESENVOLVIDAS:

A APAE de Cerqueira César é uma entidade de carater educacional,
assistencial e filantrépica, sendo seu objetivo prestar atendimento as pessoas
em situagBo de necessidades especiais e seu preparo ao exercicio da
cidadania. O servico tem a finalidade de promover a autonomia, a inclusao
social e a melhoria da qualidade de vida das pessoas participantes.

A intervengdo sera sempre voltada a diminuir a exclus@o social tanto do
dependente quanto do cuidador, a sobrecarga decorrente da situagdo de
dependéncia/prestacdo de cuidados prolongados, bem como a interrupgéo e
superacao das violagbes de direitos que fragilizam a autonomia e intensificam o

grau de dependéncia da pessoa com deficiéncia.



Fundada em 24/01/2001 1 388
CNPJ:04.315.690/0001-29 W ¥
Rua dos Jacarandés, 284 - Chécara Moura Leite ﬁ,"u}m»‘g_ﬁ
Cerqueira César-S P. CEP. 18.760 - 000 “##[%
Fone/Fax: {14) 3714-1377 - 9741 4851 - 97414879 - 9741 4843 APAE
apaecc@hotmail.com G Sese - 52

3.)JOBJETIVOS:

- Promover a autonomia e a meihoria da qualidade de vida de pessoas com
deficiéncia e idosas com dependéncia, seus cuidadores e suas familias;

- Desenvolver agdes especializadas para a superacgao das situagdes vicladoras
de direitos que contribuem para a intensificagio da dependéncia;

- Prevenir o abrigamento e a segregacao dos usuarios do servico, assegurando
o direito a convivéncia familiar e comunitaria;

- Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e
outros servigos socioassistenciais, das demais politicas publicas setoriais e do
Sistema de Garantia de Direitos;

- Promover apoio as familias na tarefa de cuidar, diminuindo a sua sobrecarga
de trabalhc e utilizando meics de comunicar e cuidar que visem a autonomia
dos envolvidos e ndo somente cuidados de manutengao,

- Acompanhar o deslocamento, viabilizar o desenvolvimento do usuario e 0
acesso a servicos basicos, tais como: bancos, mercados, farmacias, etc.,
conforme necessidades; -

- Prevenir situagbes de- sobrecarga e desgaste de vinculos provenientes da

relacdo de prestacdo/demanda de cuidados permanentes/proiongados.

4.)DEMANDA ATENDIDA:

A demanda da entidade € de 138 (cento e frinta e oito) usuarios, com
deficiéncia intelectual e multipla na faixa etaria de 0 (zero) a 79 (setenta e
nove) anos de idade.

S30 realizadas atividades de segunda-feira a sexta-feira, das 8.00 as 17:00
horas.

SJPROJETOS DESENVOLVIDOS ,




Fundada em 24/01/2001
CNPJ:04.315.690/0001-29
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite

Cerqueira César-5 P. CEP. 18.760 - 000

Fone/Fax: (14) 3714-1377 - 9741 4851 - 97414879 - 9741 4843
apaecc@®hotmail.com

* Projeto Horta Organica e Jardinagem;

A APAE realiza atividades de horta e jardinagem sob a supervis&o de
uma pedagoga/moniota efou cuidador, em gue os alunos desenvolvem
atividades manuais diretamente com a terra na construgao das referidas hortas
e jardins. Despertando o respeito pela natureza tornando-os conscientes da
preservacado do meio em gque vivem e aprendendo habitos saudaveis de
alimentacio.

* Projeto Marcenaria;

A atividade de marcenatia propicia a participac&o dos usuarios na area
profissional, em que podera garantir-ihes capacita¢do profissional e incluséo
social.

* Projeto Culinaria;

O objetivo é desenvolver habilidades béasicas especificas, promover a
socializacdo e contribuir para inclus@o da pessoa com deficiéncia no meio em
gue vive reforcando suas habilidades e respeitando o limite de cada um,
através das atividades especificas da culinaria e relacionadas, sendo desde a
preparacdo, questdes de alimentacdo saudavel, qualidade e higiene com o0s
ingredientes e com o proépric corpo e ambiente, .- visando a busca de
aprendizagem, independéncia e autonomia de cada participante.

* Projeto Equoterapia,

A equoterapia utiliza o cavalo como recurso cinesioterapéutico no
tratamento, visando uma reabilitacdo global do paciente, principaimente de
pessoas com comprometimentos fisicos e intelectuais, auxiliando seu
desenvolvimento fisico, psiquico e social, sendo este realizado no recinto da
FAICC no periodo matutino e vespertino.

* Projeto Higiene e Satide;

Tem como objetivo desenvolver atitudes para tornar o usuario
independente, com iniciativas proprias, criando responsabilidade com seu
proprio corpo e conseguentemente com sua sadde.

* Projeto Hidroterapia;

E um método terapéutico onde se utiliza a agua nas suas variaveis
temperaturas obtendo uma melhoria no equilibrio, ténus, trofismo muscular,
coordenagdo motora global, espaco temporal, aumentando a resisténcia fisica
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Fundada em 24/01/2001

CNPJ:04.315.690/0001-29

Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite

Cerqueira César-S P. CEP. 18.760 - 000

Fone /Fax: {14} 3714-1377 - 974% 4851 - 97414879 - 9741 4843
apaecc®@hotmail.com

€ proporcionando uma promogac da salde.

*Projeto Jardim Sensorial;
O intuito do projeto & ser usado como recurso terapéutico e

pedagodgico. O objetivo é contribuir na reabilitagdo, no desenvolvimento fisico e
intelectual, com terapias e estimulos sensoriais, alem de oferecer um espago
para a aprendizagem, proporcionando melhor desenvolvimento e qualidade de
vida para nossos assistidos. O Jardim Sensorial, oferece estimulos para os

cinco sentidos do corpo humanp, sendo, tato, audicdo, visdo, paladar e olffato.

* Projeto Clube de Maes;

Este projeto conta o trabalho voluntario de algumas maes e
respectivamente de seus amigos, em que desenvolvermn a culinaria através de
receita do nhoque, o qual é vendido para a populacgo em geral, sendo toda a
verba arrecada revertida em bens matérias efou de consumo para 0s proprios
alunos. Visa-se ainda com este trabalho estreitar os lacos entre familia/escola.

* Projeto Centro de Convivéncia “Conviver”;

Criado no ano de 2012 conforme determinacdo de legislagcio vigente,
constituindo que os alunos a partir de irinta (30) anos de idade, inseridos nas
APAESs terdo suas matriculas excluidas do sistema de educacéo, visto segundo
as diretrizes da Federaco das APAEs no qgue tange a modalidade Educacéo
Especial, o ensino possui duas fases, sendo: fase 1 - alunos de seis (06) a
quatorze (14) anos e fase 2 — alunos de quinze (15) a trinta (30) anos.

O objetivo do projeto & proporcionar as pessoas com deficiéncia
intelectual e multiplas qualidade de vida durante o processo de envelhecimento
através de acdes que promovam e estimule-0s nos aspectos sociais, culturais,
educativas e principaimente de lazer, os quais possam auxilid-los em sua vida
cotidiana, bem como, desenvolver a maxima autonomia nas habilidades diaria
e pratica, assim pode-se dizer que este fara a interface da incluséo social e
suas limitagdes.

* Projeto Familias;

Visa atender especificamente as familias de nossos alunocs, visando
orientar/ sanar duvidas inerentes aos usuarios, bem como fortalecendo dos
lacos entre InstituicAo e Familia/ Familia e usuario. Este projeto € desenvolvido
uma vez por més. Com o objetivo de apoiar, orientar e conscientizar a familia

By,
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CNPJ:04.315.690/0001-29

Rua dos Jacarandés, 284 - Chacara Moura Leite

Cerqueira César-5 P, CEP. 18.760 - 000

Fone/Fax: {14} 3714-1377 - 9741 4851 - 97414879 - 9741 4843
apaecc@hotmail.com

sobre seu papel estimulador e transformador na promog¢ao e inclusdo de
seu ente com deficiéncia intelectual efou multipla em seu seio familiar, na
escola e, sobretudo, na sociedade. Buscar também potencializar as
possibilidades de methora nos atendimentos dos profissionais que trabalham
com a pessoa com deficiéncia, pois a familia tem maior conhecimento de seu
ente.

* Projeto “Germinar”
Inclusdo de alguns alunos no mercado de trabalho para que 0s mesmos

possam obter conhecimentg profissional, sendo os encaminhamentos

realizados para Usina Rio Pardo.

* Projeto “Roda Viva”;

Destinado aos usuarios com idade igual ou superior a trinta anos. Tem
como objetivo promover acs membros do grupo uma reflexdo, através da de
situacéo cotidianas apresentadas pelos usuarios, assim como gerar evolugdo
de seus guadros clinicos psicoemocionais.

* Projeto “Pingo D’agua” .
Visa melhorar a flexibilidade, forca muscular, forca muscular,

funcionalidade, relagao social e relagdo com a agua, methorar sua qualidade de

vida e suas atividades de vida diaria .

* Projeto Superagao (PediaSuit)

Visa Proporcionar o desenvolvimento global para criangas e
adolescentes portadores de deficiéncia, realizando terapias para reabilitagéo e
estimulacdo, através do método PediaSuit, com intuito de promover maiores
ganhos, desenvolvimentos e melhor qualidade de vida.

* Projeto Bola pra frente.

Este projeto, busca através do futebol, desenvolvimento de atividades
fisicas, esportivas e recreativas, com pessoas com deficiéncia, no processo de
reabilitacdo, interac&o social e melhoria da qualidade de vida.

Py A
)
L
sl

APAE

Casguis Sggar - 5P



Fundada em 24/01 /2001
(NP J:04.315.690/0001-2% Q%?:
Rua dos Jacarandas, 284 - Chacara Moura Leite 34 m .,a..
Cerqueira César-S P. CEP. 18.760 - 000
Fone/Fax: {14} 3714-1377 - 9741 4851 - 97414879 - 9741 4843 APAE
apaecc@hotmail.com e cass - sk

*Projeto “Inovar - Tecnologia Digital”

Visa oportunizar aos usuarios ¢ acesso a tecnologia digital, através de
uma sala de informatica na escola, fortalecendo a integracdo neurosensorial e
cognitiva, possibilitando assim aos profissionais um apoio, para o processo de

ensino.

“Projeto “Catavento’
Visa estimular o desenvolvimento cognitivo, neuropsicomotor,
%
linguagem e sensorial, através do espago ludico.

*Projeto “Experimentando uma nova OTICA’
Visa proporcionar biofeedback visual, ‘adquirir os beneficios
fisiologicos e psicolégicos quando esta na posicdo ortostatica com o auxilio da
prancha vertical.

*Projeto Gameterapia

O objetivo é Promover maior desenvolvimento, capacidades funcionais e
qualidade de vida para criancas e adolescentes com deficiéncia, utilizando o
método gameterapia como recurso terapéutico e diversdo, possibilitando assim
um tratamento mais divertido e eficaz.

*Projeto Mercado de trabalho

Em parceria com a empresa Kasil.

O objetivo é a inclusdo de alguns usuarios no mercado de trabalho, para
que os mesmo possam ter conhecimento profissional, sendo o trabalho

realizado na sede Apae.

*Centrinho Multidisciplinar

Extensdo APAE - PARCERIA CONSELHOC MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANCA E ADOLESCENTE — CMDCA (custeio). O objetivo é realizacéo
de atendimentos de reabilitacdo para criancas e adolescentes do Municipio de »
Cerqueira César, com deficiéncia intelectual leve, Transtorno do Espectro do
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Autismo (TEA) grau | (leve), Atraso do Desenvolvimento
Neuropsicomotor (ADNPM), encefalopatia crénica ndo progressiva (ECNP),
Transtorno do Déficit de Atenc@o com Hiperatividade (TDAH), dentre outras
que necessitem de acompanhamento multidisciplinar, conforme avaliacdo da

equipe técnica.

6.) ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM USUARIOS ACIMA DE 30 ANOS:

A demanda deste projeto é de sessenta e trés (63) usuarios, com deficiéncia
intelectual e mditipla na faixa etaria a partir de trinta (30) anos de idade. Esse
servico de convivéncia e fortalecimento de vinculos esta referenciado pela
Assisténcia Social.

Devido a pandemia COVID-19, estamos seguindo orientagdes da Federagéo
das Apaes, Decretos Municipais e Estaduais. Também protocolos de
segurancga/higiene.

A partir do més de agostof2021, retornamos nossos atendimentos de forma
presencial, de forma gradual e com escalas, onde oferecemos a possibilidade
de retorno a TODAS AS FAMILIAS, sendo facultativo devido a pandemia, onde
assinaram termo de responsabilidade autorizando ou n&o o retorno presencial.
Aos que optaram por nao retornar, os atendimentos continuam sendo de forma
remota e enviando atividades para desenvolverem em casa.

As familias foram orientadas sobre os protocolos de seguranca referentes ao
retorno presencial, sendo necessdrio uso de mascara, alcool 70,
distanciamento social, verificagdo de temperatura na entrada do transporte e
entidade, ndo podendo estar com sintomas gripais. Os profissionais devem
usar EPl's (mascara, touca, avental...). O ambiente esta sendo higienizado de

tempo em tempo, entre os atendimentos.

Todas atividades estdo sendo registradas.

¥
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**Os usudrios do Centro de Convivéncia, assistidos pelo setor de Assisténcia

Social, recebem atendimento de forma presencial ou online/remota, com
orientagbes de atividades relacionadas ao curriculo funcional. A equipe de
assisténcia também esta disponivel na entidade ou via telefone para acolhida,

orientactes familiares.

Neste més, as atividades desenvolvidas com 0s usuarios foram:

“Pontua-se algumas atividades diferenciadas, devido a reforma no prédio.

A

o ARTESANATO/ARTE

s EDUCACAO FISICA - Atividades desenvolvidas pelo prof. de Educagéo
Fisica .

s APOIO PEDAGOGICO

o INTERACAO GLOBAL

¢« HABILIDADES MANUAIS

e PROJETO CULINARIA

¢ PROJETO HIGIENE E SAUDE

* PROJETO RODA VIVA - desenvolvido pela psicdloga

e PROJETO HORTA ORGANICA E JARDINAGEM

¢ TERAPIA OCUPACIONAL

« MERCADOC DE TRABALHO

« KITS ENVIADOS - Foi enviado video explicativo para o

desenvolvimente de cada atividade.

o **ANEXO RELATORIO MENSAL DE CADA _MONITOR COM
DETALHAMENTO DAS ATIVIDADE DESENVOLVIDAS.

7.)ATIVIDADES REALIZADAS PELA ASSISTENTE SOCIAL:

- Articulagéo com a rede de servicos socioassistencial;

- Atendimento Familiar / orientagSes sociofamiliar;

- Acolhida;

- Busca Ativa;

- Elaboracéo de Relatérios e registros de atendimento;

- Encaminhamentos;

- Escuta;

- Participacdo em avaliacdo equipe multidisciplinar; yﬂg
LI

- Participagéo em reunides multidisciplinar / técnicas / escolar;
- Visitas domiciliares,
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- Acompanhamento efou orienta¢des consultas medicas

- Elaboragéo de projetos;

- Participacio / organizagéo e/ou divulgacéo (eventos, palestras, festividades e
passeios)

- Orientacdes monitores — Centro de convivéncia / acompanhamenio das
atividades desenvolvidas

8.JEVENTOS E PROMOCOES DO MES:
*11/12/2021 — 82 Ediciio Arte Livre na praga — Barraca pao com linglica ETEC

em parceria com APAE; Barraca exposi¢éo de artesanatos e suculentas.

* 1 ag&o solidaria em prol a Apae, Santa casa e Lar S&o Vicente de Paulo C.C.
~ extracdo de Natal Loteria Federal

*14/12/2021 — Apresentag@o do Coral de Natal da Apae nas ruas de Cerqueira
César .

*15/12/2021 - Apresentacado do Coral de Natal da Apae ;Qara as familias;
*16/12/2021 — Festa de Confraternizacdo dos usuarios e aniversariantes do

més — entrega de presentes de Natal — show com cantor Rubio.

9.JAVALIACAO DO PROCESSO DE TRABALHO

Aspectos facilitadores de agées:

- Interesse e compromisso dos usuarios da entidade e seus familiares.
- Incentivo por parte do poder municipal.
- Eventos com participacdo de funcionarios, diretoria e voluntarios.

- Doagdes

Aspectos dificultadores da acéo:

- Necessidade de profissionais remunerados na area de medicina (psiquiatra /

Neurologista - mais carga horaria).

Propostas de superacéo das dificuldades:
- Reunibes aos diversos setores publicos e privados, mostrando os resultados

positivos e negativos buscando apoio para sanar as dificuldades.

Condigdes sobre a superviséo realizadafrecebida: }g f
AL
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- Agradecemos a supervisdo e as orientagbes que nos séo prestadas.

10.)JAVALIACAQO MENSAL:

A avaliacdo mensal é realizada através de acompanhamento continuo dos

trabathos realizados na entidade junto aos usuarios, visto que os resultados
obtidos foram positivos, os usuarios quase nao faltam, sdo bem presentes,
participativos e demonstram satisfacdo com as atividades desenvolvidas.

11.)JFOTOS DE ALGUMAS AT|VIDADES DESENVOLVIDAS EM CASA SOB
ORIENTACAO DOS MONITORES E SUPERVISAQ DOS SEUS
FAMILIARES:

f -

10
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Relatorio de Atividades Referente ao més de Dezembro de 2021

Centro de Convivéncial — T

Professora Louze: Arte
Confeccio de cartdo de natal / Enfeites de natal.
Montagem da arvore de natal.

Professor Fernando: Educacio Fisica
Circuito de atividades / Relaxamento no patio.

Apoio Pedagbgico (treino cognitivo) : °
Adequacfo de comportamento .

Dias da semana, més ¢ ano

Data de aniversarios

Saudagdes, bom dia, boa tarde e boa noite.

Interacio Global (debates e atualidades):

Dia 01712 Karaoque

Dia 02012 Gincana.

Dia 03\12 Culto Alianca Renovada, pastora Lindomar.

Dia 06\12 Cinema: Tudo bem no Natal que vem.

Dia 07\2 Confecgio de cartio de Natal.

Dia 09\12 Gincana, danca das cadeiras, torta na cara.

na 1012 Culto; Presbiteriana,

Dia 13112 Teatro: De natal ( grupo de cstagidrios da Escola Paulo Sitvério

de Aguas de Santa Barbara.

Dia 14\12 Apresentacfio do coral nas ruas dos comércios.

Dia 15\12 Apresentacdo do coral para as familias e entrega dos Kits Proteinas.

Dia 16\12 Festa de confraternizaciio com Papai Noel e entrega de presente e fotos dos
usuarios,Show com o cantor Rubio.

Roda de conversa: Distanciamento devido a covid19; Usar sempre a méscara e alcool em gel.
Ensaio do coral.

Ensato da coreografia da danca de natal.

Habilidades Manuais :

Cuidado com as proprias roupas, recolher, dobrar e guardar.
Varrer, jogar o lixo.

Amarrar cadarco.

Arrumar a cama, arrumar as gavetas.

Projeto Higiene e Saude (busca pela independéncia)} :

Orientaciio sobre :Higiene corporal (unha, cabelo, corpo )} Higiene bucal ( escovagfio, fio
dental, bochecho } Higiene das roupas, sapatos.

Tomar banho. Lavar as m#o para comer.

Projeto culindria:
Higiene dos alimentos (lavar bem os alimentos com bastante agua);
Salada de frutas, lavar bem as frutas.

OBS: O prédio estd em reforma, estd acontecendo atividades diferenciadas.
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Relatorio do més de Dezembro de 2021
Centro de Convivéncia -G.

Artesanato e Arte
Confecgdo de anjos de Natal com cone de linha, 18, tecidos e papel laminado.

rtes
Confecgdo de cartBes de natal com a professora de artes.
%

Educagdo Fisica
Caminhada
Relaxamento no pdtio
Futebol.

Apoio Pedagdgico

Dia da semana, més, ano.
Horas.

Bairro, rua,

Calenddrio.

Interagdo Global :

Orientagdo e roda da conversa sobre postura (manter a coluna ereta, ao sentar e
marnter os pés apoiados no chdo,alongar sempre que possivel etc...)

Ensaio do coral e danga de Natal.

1/12- Dia das histérias: A vaidade da Lolita; Pardbola das trés drvores; Ansiedade.
1/12 - Apresentagdo de teatro pelos professores (A borboletinha).
*Comemoracdo dos aniversariantes do més.

2/12- Dia do Karaoke.

3/12-Culto: igreja Alianga Renovada (pastora Lindomar).
6/12- Filme: tudo bem rno Natal que vem.
7/12-Confeccdo de cartdes de Natal e ensaio do coral de natal.

8/12-Gincana (danga das cadeiras, torta na care etc...)

10/12- Culto com o pastor Charles Marcolino de Aguas de Santa Bdrbara.

11/12- Apresentacdo do coral de Natal na arte na praca.

13/12- Apresentagdo de Natal do grupo de teatro dos estagidrios da escola Paulo
Silvério de Aguas de Santa Bérbara.

14/12- Apresentagdo do coral de Natal nas ruas do centro.

15/12 - Apresentagdo do coral de Natal para as familias.
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16/12- Confraternizacdo dos usudrios (entrega dos presentes de Natal fotos com
os alunos , chegada do Papai Noel, show com o cantor Ribio entrega do kit de
proteina).

Habilidades Manuais

Costura.

Jogos de empilhar (forre inteligente).
Jogos de encaixe.

Projeto Culindria :

Preparagdio de Milk-shake com sorvete de chocolate, leite, achocolatado e calda de
chocolate.

Higiene da cozinha ( uso de guardanapos limpos, manter as lougas limpas, trocar de
bucha uma vez por semana, tampar os alimentos prontos, efc..)

Projeto Higiene e Satde

Orientagfes sobre higiene bucal (escovar todos os lados do dente, lingua , enxdglie
bucal e a importancia de ndo engolir o creme dental)

Higiene dos pés ( lavar, secar entre os dedos para prevenir micoses e frieiras,
trocar as meias diariamente, colocar os calgados para ventilar, ndo compartithar
alicates e cortadores de unhas etc...) "

Projeto Roda Viva
MENINAS: 10/12- Confraternizacdo e fechamento 2021.
MENINQOS: 09/12- Confraternizacdo e fechamento 2021.

Projeto Horta Orgdnica e Jardinagem
Plantio de mudas de folhagens em vasos de barro e em latas decoradas.

Projeto Mercado de Trabalho

Mairi Bicudo. (Projeto Momentum).
Marcelo Martins ( Projeto Germinar).
Fernando de Oliveira {(Projeto Germinar).

Terapia Ocupacional
Confeccdo de cartdes de Natal

Confecglo de enfeites de Natal

OBS: Devido a reforma do prédio, algumas atividades foram diferenciadas.
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RELATORIODE ATIV{DADESREFERENTE AQ MES DE DEZEMBRO 2021
CENTRO DE CONVIVENCIA - )
CUIDADORA SOCIAL :Eliana Leite - PERIODO: manhi

OFICINA DO DESENVOLVIMENTO/PROJETOS
OBSERVACAQ: Devido a reforma do prédio da instituigdo as algumas atividades
foram diferenciadas

ARTES: Confecgio de cartdes natalino em conjunto com a professora de artes e demais
salas.

EDUCACAO FISICA
Relaxamento

Futebol

Caminhada

APOIO PEDAGOGICO (treino cognitivo)

Calendario: dia, semana, més € ano

Identificagdo: nome completo

Adequacgdo de comportamento, Saudagdes Bom dia, Boa tarde, Boa noite

INTERACAO GLOBAL ( Debate de atualidades , temas, valores morais...)

01/12 Apresentagio de teatro” A Borboletinha (apresentado pelas professoras da APAE)
01/12 Contaglio de histéria: A vaidade de Lolita, Parabola das trés arvores ¢ A
Ansiedade.

02/12 Karaoké

03/12 Culto da igreja Alianga Renovada com a pastora Lindomar

06/12 Sessdo cinema com filme: Tudo bem no natal que vem.

Ensaio coral de Natal todes os dias da semana

07/12 Confecgdo de cartio e ensaio do coral natalino

08/12 Gincana

10/12 Culto da igreja Presbiteriana de Aguas de Santa Barbara com o pastor Charles
Marcolino

13/12 Apresentaco de natal do grupo de teatro dos estagiarios da Escola Paulo Silvério
de Aguas de Santa Barbara

14/12 Apresentacio do coral e coreografia de natal nas ruas da cidade de Cerqueira
César

15/12 Apresentagdo do coral e coreografia natalina para as familias.

16/12 Festa de confraternizagdo dos usuarios com show do canfor Rubio e presenca do
Papai Noel com entrega de presente e Entrega de kits de proteina

HABILIDADES MANUAUS
Pentear cabelos
Jogos de encaixe ‘{f’
Trabalho de pinga

£
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PROJETO HIGIENE E SAUDE ( busca de independéncia )
Higiene bucal com supervisdo

Uso correto do banheiro

Higiene das méos

Banho com supervisdo

Corte de unhas

Roda de conversa sobre a importdncia da higiene para a saunde

ATENDIMENTO ONLINE \
Orientacdes sobre higiene em geral
Rotina saudavel

Adequacdo de comportamento
Alimentacfo saudavel

KITS DE ATIVIDADES ENVIADO PARA CASA:

1 Atividade: Confecco de cartdo de natal

Material enviado: cartolina, recortes com tema natalino

2 Atividade: confecgBo drvore de natal

Material enviado: revista, micanga, colagem com tema natalino
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RELATORIODE ATIVIDADESREFERENTE AO MES DE DEZEMBRO 2021
CENTRO DE CONVIVENCIA 2
CUIDADORA SOCIAL:Eliana Leite PERIODQ: Tarde

_ OFICINA DO DESENVOLVIMENTO/PROJETOS
OBSERVACAQO:Devido a reforma do prédio da APAE, algumas atividades foram
diferenciadas, em conjunto com todos usuarios da Apae.

EDUCACAO FISICA:
Relaxamento no Patio

APOIO PEDAGOGICO (treino cognitivo)
Comando de voz / Marcha

INTERACAO GLOBAL ( Debatede atualidades temas, valores morais..)

01/12 Apresentagio de teatro com a peca: A Borboletinha (apresentado pelas
professoras da APAE)

01/12 Contagio de historias: A vaidade de Lolita, Parabola das trés arvores ¢ A
Ansiedade

02/12 Karaoké

03/12 Culto da igreja Alianga Renovada com a pastora Lindomar

03/12 Visita da Associaciio Esportiva ¢ Cultural Brasil Capoeira LP, com a presenga
contra mestre Reiches, professor Rafael € alunos Jeremias e Ana.

(6/12 Sessdo cinema com o filme: Tudo bem no natal que vem

(7 Confeccéio carto e ensaio de coreografia e coral natalino

08/12 Gincana com diversas atividades

10/12 Culto da igreja Presbiteriana de Aguas de Santa Barbara, com pastor Charles
Marcolino

13/12 Apresentagdo de natal do grupo de teatro dos estagiarios da Escola Paulo Silvério
de Aguas de Santa Barbara

14/12 Apresentagfio de coral e coreografia natalina nas ruas da cidade

15/12 Apresentacfio de coral e coreografia natalina para as familias

16/12 Festa de confraternizacdo dos alunos com musica ao vivo com o cantor Rubio e
presenca do Papai Noel com entrega de presentes - Entrega de kits de proteina

Ensaio e coreografia natalina todos os dias da semana

HABILIDADES MANUAIS
Manipulagio de objetos

Estimulagio tatil com diferentes texturas
Jogos de encaixe

PROJETO HIGIENE E SAUDE ( busca de independéncia )
Uso correto do banheiro / Higiene bucal / Higiene das méios / Corte de unha

Atendimento online

OrientacBes sobre higiene em geral / Orientagdes sobre alimentacdo saudavel /
Orientagdes sobre a importincia de ingerir bastante égua para o bom funcionamento do
organismo / Orientagdes sobre 2 Jmportancxa do exercicio ﬂSlCO

T
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RELATORIO DE ATIVIDADES REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO 2021
CENTRO DE CONVIVENCIA PERIODO: Tarde 1
CUIDADORA SOCIAL: Eliana Leite

Devido a reforma do prédio da APAE, algumas atividades do més dpabsdinitivy
foram diferenciadas

ARTES: Confeccio de cartSes de n'c}tal em conjunto com a professora de artes ¢ as
demais salas

EDUCACAO FISICA:
Relaxamento

APOIO PEDAGOGICO (Treino Cognitivo)

Calendario: dia, semana, més e ano

Identifica¢do: nome completo, data de nascimento e idade
Roda de conversa sobre quem sfo os aniversariantes do més.
Endereco: rua, bairro, cidade

Jogos: quebra cabeca, sequéncia logica

INTERACAO GLOBAL (debate de atualidades, temas, valores morais...)

01/12 Apresentagdo teatro com a peca: A Borboletinha (Apresentado pelas professoras
da APAE)

01/12 Contacdo de historias: A vaidade de Lolita, Parabola da trés arvores e A
Ansiedade

02/12 Caraoqué

03/12 Culto da igreja Alianga Renovada com a pastora Lindomar

03/12 Visita Associagio Esportiva e Cultura Brasil LP, com a presenga do Contra
Mestre Reiches Chaves, professor Rafael e alunosJeremias e Ana

06/12 Sessdo cinema: filme Tudo bem no natal que vem

07/12 Confecgio de cartdes natalino ¢ ensaio da coreografia e coral natalino

08/12 Gincana

09/12 Karaoké

10/12 Culto da igreja Presbiteriana de Aguas de Santa Barbara com pastor Charles
Marcolino

13/12 Apresentagdo de natal do grupo de teatro de Aguas de Santa Barbara dos
estagiarios da Escola Paulo Silvério

14/12 Apresentaciio de coral e corcografia natalina nas ruas da cidade de Cerqueira
César

16/12 Festa de confraternizagdo dos alunos com show do cantor Rubio e presenga do
Papat Noel e entrega de presentes.

Entrega de kits de proteinas

PROJETO HIGIENE E SAUDE ( Busca de Independéncia ) };’4”‘

© g
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Ap AE Cerqueira César/S P-CEP. 18.760 - 000
Fone/Fax: (14) 3714-1377/9741- 4851 / 9741- 4879/ 9741~ 4843
apaecc@hotmail com

Orientagdes nas AVD's

Higiene bucal com supervisio

Higiene das mios enfatizando a pandemia do Covid 19

Uso de mascaras ¢ higienizag&o das mesmas

Uso correto do banheiro

Corte de unhas

Roda de conversa sobre a importancia de os homens fazerem a barba e as mulheres
depilagdo.

Roda de conversa sobre a importancia da higiene corporal e do ambiente em que
vivemos para a saide \

ATENDIMENTO ON LINE
Orientacdes sobre:

Higiene em geral

Higiene bucal

Alimentagdo saudavel

Rotina saudavel com horarios fixos

Kit enviado para os usudrios gue estio em atendimento online

I Atividade: Confeccio de arvore de natal

Material enviado: Revista, cola, bolinhas de EVA, fitas e migangaspara confeccionar de
acordo com sua criatividade.

2 Atividade: Confeccfio de cartdo natalino

Material enviado: Cartolina, tecortes com tema natalino
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